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Jerzy Gajdosz 

Z urodzenia sądeczanin, a od 14 roku życia z wyboru tarnowia-
nin. Jako chemik początkowo przez 12 lat był zatrudniony w Za-
kładach Azotowych. Później już jako inż. budownictwa pracował 
w dużych firmach w województwie tarnowskim. 

Budownictwo jest nie tylko jego zawodem ale i pasją. Aktual-
nie wraz z synem są właścicielami przedsiębiorstwa budowlanego. 
Przez Ministra ds. Budownictwa uhonorowany został „Złotym Me-
dalem” za zasługi dla Budownictwa, a przez Ministra Obrony „Brą-
zowym Medalem” za „Zasługi dla Obronności Kraju”.

Za wkład i wspieranie instytucji kulturalnych został wyróżnio-
ny tytułem Mecenasa Kultury Tarnowa. Z kolei za wkład w rozwój 
Rzemiosła otrzymał także m.in. „Szablę Kilińskiego” będącą najwyż-
szym odznaczeniem rzemieślniczym. W 2013 r. został przez Prezy-
denta RP odznaczony „Złotym Krzyżem Zasługi”.

Pracował m.in. w Stowarzyszeniu „Akcja Koronarografia Ser-
ca”, które zakupiło pierwszy w Tarnowie angiograf do przeprowa-
dzania koronarografii serca. Ciągle działa w Stowarzyszeniu „Damy 
Dzieciom Miłość” . Od lat pracuje na rzecz środowiska rzemieślni-
czego jako wiceprezes Izby Rzemieślniczej i Małej Przedsiębior-
czości w Tarnowie. 

Mariusz Główczyk 

Tarnowianin, za działalność w Bractwie odznaczony m.in. Krzy-
żem Rycerskim Bractw Strzeleckich Rzeczypospolitej Polskiej, Zło-
tym Krzyżem Zasługi Okręgu Tarnowskiego, Brązowym Medalem 
„Za Zasługi Dla Obronności Kraju”. 

Arkadiusz „Kuba” Fijas 

Tarnowianin, absolwent Akademii Wychowania Fizycznego 
w  Krakowie oraz I  liceum Ogólnokształcącego w Tarnowie. Od 
2012 r. jest Chorążym Bractwa Kurkowego w Tarnowie. Prowa-
dzi własną firmę. 

Urodzony w  1948 roku. Rodo-
wity tarnowianin. Z zawodu inż. le-
śnik, z tradycji rodzinnych – rzemieśl-
nik piekarz. Po krótkiej, zaledwie pię-
cioletniej przygodzie z  pracą zwią-
zaną z wybranym zawodem, wrócił 
do rzemiosła. 

Jest jednym z inicjatorów utwo-
rzenia Rzemieślniczego Centrum 
Szkół Zawodowych oraz Rzemieśl-
niczego Centrum Motoryzacyjnego Subregionu Tarnowskiego fi-
nansowanego w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego. W ramach projektu część istniejącego już budynku 
zostanie przystosowana na pomieszczenia warsztatowe. Wartość 
projektu to 5 mln zł, a wysokość dotacji unijnej wynosi 4,2 mln zł.

Wraz z ojcem prowadził rodową piekarnię „Strusiniakna”, a od 
1984r. swoją nowo wybudowaną piekarnię „BŁAJAN”. Aktywny 
działacz społeczny na rzecz rzemiosła. Był przewodniczącym Ce-
chu Piekarzy oraz wiceprezesem Cechu Rzemiosł Różnych w Tarno-
wie. Później został członkiem Rady i prezesem Izby Rzemieślniczej 
w Tarnowie. Jako mistrz piekarski szkoli w swojej piekarni uczniów. 

Współpracuje z Powiatową Radą Zatrudnienia, bierze udział 
w pracach Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego, czynnie 
uczestniczy w działalności Bractwa Kurkowego. Uhonorowany licz-
nymi odznaczeniami rzemieślniczymi, w tym najwyższym - Ho-
norową Szablą im. Jana Kilińskiego. 

Prezes i założyciel Stowa-
rzyszenia „Miasta w  Interne-
cie” oraz twórca idei powoła-
nia w Tarnowie Centrum Kre-
acji i Edukacji Cyfrowej „Fabry-
ka Przyszłości” (FP). FP będzie 
ośrodkiem eksperymentu i pi-
lotażów zastosowań narzędzi 
cyfrowych i Internetu w eduka-

cji – tak szkolnej, jak i osób z pokolenia 50+. W centrum realizo-
wane będą także różnorodne formy szkoleniowe i upowszech-
niające wiedzę na temat korzystania z treści oraz usług dostęp-
nych online. Ośrodek powstaje we współpracy z samorządem 
Tarnowa oraz przy wsparciu światowych potentatów informa-
tycznych m.in. firm Intel, Lenovo czy Microsoft. 

 K. Głomb to europejski ekspert w zakresie zastosowań tele-
informatyki w sektorze publicznym. W 2011 roku wystąpił z ini-
cjatywą realizacji projektu „Polska cyfrowa Równych Szans”(P-
CRS), wspartym przez Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji, dzię-
ki któremu pierwsze kroki w Internecie zrobiło już ponad 85 ty-
sięcy dorosłych Polek i Polaków. PCRS jest obecnie największym 
projektem aktywizacji cyfrowej pokolenia 50+ w krajach Unii Eu-
ropejskiej. Jego centrala mieści się w Tarnowie. Jest członkiem 
Rady Informatyzacji – eksperckiego ciała doradczego Ministra 
Administracji i Cyfryzacji. Był Radnym Rady Miejskiej w Tarnowie 
w latach 1994-2002.

Krzysztof Głomb Jan Błaszkiewicz

Nowy Król Kurkowy
Tarnów ma nowego Króla Kurkowego. Został nim tarnow-

ski przedsiębiorca Jerzy Gajdosz. Stanowiska marszałków zosta-
ły objęte przez Mariusza Główczyka i Arkadiusza „Kubę” Fijasa.

Z rzemiosłem od lat
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Miasto walczy o utrzymanie zjaz-
du ciężkich samochodów z au-
tostrady A4. Jest to spowodo-

wane obawami o stan dróg, drożność 
układu komunikacyjnego oraz ogólne 
bezpieczeństwo. Władze drogowe oraz 
ministerialne chcą wpuścić tiry na auto-
stradę z Szarowa do Tarnowa. 

Nasz cel 
to bezpieczeństwo Tarnowa 

Bezpieczeństwo, nie tylko drogowe, 
ale i pacjentów wożonych z całego regio-
nu do jedynego w regionie Szpitalnego Od-
działu Ratunkowego w wojewódzkim szpi-
talu. Wszyscy wiedzą, że wpuszczenie ru-
chu ciężkiego oznacza zablokowanie wą-
skiego gardła przy wiadukcie kolejowym 
prowadzącym do szpitala.

- Problemu pewnie nie byłoby, gdyby zre-
alizowano obietnicę z 2008 roku wybudowa-
nia dla Tarnowa obwodnicy wschodniej. Po-
dobnie jak nie naszą winą jest, że autostra-
da kończy się na Tarnowie i, póki co, nie ma 
odjazdu do Rzeszowa – mówi prezydent Tar-
nowa Ryszard Ścigała

Walka na argumenty

- Mieszkańcy nie wyobrażają sobie, że 
będą żyć obok jadących sznurem tirów w 
centrum miasta. Są zdeterminowani, dlatego 
protestują – mówi wiceprezes Stowarzysze-
nia „Tarnowianie” Stanisław Madeja. – Bę-
dziemy przekonywać decydentów do pod-
trzymania takiego zakazu – mówi posłan-
ka Urszula Augustyn. Obaw dotyczących 
bezpieczeństwa komunikacyjnego nie kry-
je tarnowska Policja. – Gdy do miasta wja-
dą ciężkie samochody, czar autostrady pry-
śnie – mówi naczelnik Wydziału Ruchu Dro-
gowego podinsp. Jacek Mnich.

Decyzja zapadnie szybko

- Póki co analizujemy stanowisko Tar-
nowa oraz sąsiednich samorządów z okolic 
Bochni i Brzeska. Wszystko po to, by uciąż-

liwości dla wszystkich, zarówno dla Tarno-
wa, jak i pozostałych, których temat doty-
czy, były jak najmniejsze – mówi podsekre-
tarz stanu w Ministerstwie Transportu Zbi-
gniew Rynasiewicz. Przedstawiciele Ge-
neralnej Dyrekcji uważają, że autostrada 
powinna być ogólnodostępna i powołu-
ją się w tym zakresie na swoje wynika ba-
dań. Ryszard Żakowski przekonuje, że 
według wyliczeń, ruch tirów zwiększy się 
o około ośmiuset ciężarówek na dobę co 
nie spowoduje hekatomby komunikacyj-
nej dla Tarnowa. 

Miasto jest innego zdania

- Ewentualną decyzję o wjeździe tirów do 
Tarnowa trzeba też zderzyć z planowanymi 
remontami wiaduktów kolejowych oraz mo-
dernizacją Alei Jana Pawła II, która rusza za 
kilka tygodni, tak, aby nie doprowadzić do 
totalnego paraliżu komunikacyjnego mia-
sta – przekonuje zastępca prezydenta Hen-
ryk Słomka-Narożański.

Województwo 
też mówi „nie” tirom

Podczas spotkania w Urzędzie Miasta 
Tarnowa padały różne argumenty. – Nie 
sposób nie wspomnieć o bezpieczeństwie pa-
cjentów drugiego co do wielkości w Małopol-
sce szpitala im. Św. Łukasza w Tarnowie pro-

wadzącego Szpitalny Oddział Ratunkowy. 
Obawiamy się zablokowania dojazdu karetek 
do położonej w pobliżu placówki. Wpuszcze-
nie ruchu ciężkiego oznacza zablokowanie 
wąskiego gardła przy wiadukcie kolejowym 
prowadzącym do szpitala. Prosimy o tym pa-
miętać podejmując tak odpowiedzialne de-
cyzje – mówi wicemarszałek województwa 
małopolskiego Roman Ciepiela.

Każdy ma swoje racje

Problem dotyczy jednak całego regio-
nu. Swoje racje prezentowali także samo-
rządowcy z okolic Brzeska i Bochni. Wójt 
gminy Bochnia Jerzy Lysy zwracał uwa-
gę, że po otwarciu autostrady i wprowa-
dzeniu zakazu zjazdu dla tirów w Tarno-
wie, w rejonie Łapczycy wzrósł udział sa-
mochodów ciężarowych w ogólnym na-
tężeniu ruchu. - Jest niebezpiecznie, wzbu-
rzenie mieszkańców jest coraz trudniejsze 
do opanowania - mówi. 

Nie rozjeżdżajcie nam Tarnowa 

Dane mówią same za siebie 

W każdy ostatni piątek miesią-
ca wykonywane są pomiary natęże-
nia ruchu. Aleją Jana Pawła II przejeż-
dża na dobę blisko 30 tysięcy pojaz-
dów. To ponad dwukrotnie więcej niż 
przed oddaniem odcinka autostrado-
wego do Tarnowa.

Wszystko przez 
niedotrzymane obietnice

 
Dodajmy, że problemu pewnie nie 
byłoby, gdyby zrealizowano obietni-
cę z 2008 roku wybudowania dla Tar-
nowa obwodnicy wschodniej, a auto-
strada prowadziła dalej - do Rzeszowa. 
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300 gości – inwestorów i  ekono-
mistów z  Polski i  z  Europy Środkowo-
Wschodniej oraz przedstawicieli rzą-
dów i  parlamentów przez dwa dni de-
batowało   w Tarnowie na temat bieżą-
cych problemów oraz zagadnień zwią-
zanych z  Polską i  globalną gospodar-
ką. Inauguracja tego biznesowego wy-
darzenia została uświetniona podpisa-
niem przez prezesa Grupy Azoty Pawła 
Jarczewskiego i prezydenta Tarnowa Ry-
szarda Ścigałę umowy dotyczącej wza-
jemnej współpracy pomiędzy Grupą 
Azoty a miastem. 

Porozumienie zakłada współpracę 
w zakresie rozbudowy infrastruktury dro-
gowej (połączeń autostradowych, ulic 
i rond) oraz przy organizacji przedsięwzięć 
o charakterze kulturalnym (Tarnowska Na-
groda Filmowa, Festiwal Komedii  „Talia” czy 
Festiwal Sztuki ArtFest) oraz gospodarczym 
(np. Forum Inwestycyjne).  

Ważnym punktem umowy jest dekla-
racja wsparcia tarnowskiego sportu za-
wodowego i akademickiego oraz rozwoju 
„Międzynarodowego Centrum Bezpieczeń-
stwa Chemicznego”. Kontynuowana będzie 
również współpraca Azotów z  tarnowski-
mi szkołami wyższymi, ponadgimnazjal-
nymi oraz zawodowymi. Będą to stypen-
dia, przyjmowanie do pracy najlepszych 
uczniów, studentów, organizowanie staży 
i praktyk uczniowskich, studenckich i dy-
plomowych, a także patronowanie konkur-
som i olimpiadom tematycznym. - Cieszy-
my się, że możemy brać tak aktywny udział 
w życiu miasta. Współczesne duże firmy nie 
tylko muszą dawać zatrudnienie ale również 
kształtować lokalną społeczność. Wspólnie 
z miastem wyznaczyliśmy sobie kierunkowe 
obszary współpracy w zakresie infrastruktury, 
edukacji, sportu czy kultury. Dziś finalizujemy 
to porozumienie ale czeka nas jeszcze praca 
nad określeniem pozostałych szczegółów tej 

współpracy – powiedział Paweł Jarczewski, 
podczas konferencji prasowej otwierającej 
Forum Inwestycyjne w Tarnowie.

- Tego rodzaju spotkania gospodarcze 
zawsze należy także traktować w  katego-
riach budowy szans dla Tarnowa oraz firm 
i  instytucji poszukujących branżowych lub 
finansowych partnerów  bądź interesują-
cych lokalizacji dla inwestycji.   Przykładem 
korzystnych dla miasta rozwiązań jest cho-
ciażby podpisana podczas forum umowa 
o współpracy miasta z Grupa Azoty czy za-
pewnienie ministra skarbu o  tym, że duże 
inwestycje w polski przemysł chemiczny nie 
ominą Tarnowa – mówi prezydent Ryszard 
Ścigała.

Głównymi tematami paneli tegorocz-
nego forum były m.in. poszukiwanie re-
cepty na kryzys, inwestycje w  kluczowe 

VI Forum Inwestycyjne

O gospodarce w Tarnowie po raz szósty

Tegoroczne forum Inwestycyj-
ne odwiedził także minister skarbu 
Włodzimierz Karpiński, który poza 
udziałem w części oficjalnej spotkał 
się także z prezydentem Ryszardem 
Ścigałą. Podczas rozmowy zapew-
nił on, że po wysiłku konsolidacyj-
nym polskiej chemii teraz przyszedł 
czas na duże inwestycje w tej bran-
ży. Mają być to wydatki rzędu w su-
mie kilkuset milionów złotych. Nie 
ominą one również Tarnowa, a plany 
dotyczące tarnowskiej fabryki mają 
być znane na przełomie październi-
ka i listopada.

Ponadto minister przedstawił 
nową rolę kierowanego przez sie-
bie ministerstwa. Jak podkreślił, 
Ministerstwo Skarbu Państwa nie 
będzie się już zajmowało głów-
nie prywatyzowaniem. Teraz ma 
wspierać spółki, być katalizato-
rem ich zmian, budować „narodo-
we czempiony”.

Jako przykład nowej strategii mi-
nister podał połączenie polskich za-
kładów azotowych. Była to reakcja na 
próbę wrogiego ich przejęcia. - Dzięki 
zainicjowaniu przez ministerstwo pro-
cesu konsolidacji firm Wielkiej Synte-
zy Chemicznej, Grupa Azoty ma dziś 
znaczący potencjał dalszego wzrostu 
na rynku nawozów i innych produk-
tów chemicznych. Dysponuje kapita-
łem, który umożliwia jej dynamicz-
ny rozwój, posiada autorskie paten-
ty i licencje.
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sektory państwowe, prywatne i samorzą-
dowe, inwestycje polskich firm w Afryce 
czy też usuwanie barier inwestycyjnych. 
Dyskutowano również na temat konso-
lidacji polskiego sektora chemicznego, 
który od wielu lat jest jedną z najprężniej 
działających gałęzi gospodarki. Eksper-
ci z reguły są zgodni, że konsolidacja pol-
skiej chemii, której centrum jest Tarnów, 
była dobrym krokiem. Dzięki temu po-
wstał duży podmiot – Grupa Azoty, mają-
cy większe możliwości inwestycyjne, po-
zwalające mu lepiej konkurować na ryn-
ku światowym. 

Na zakończenie pierwszego dnia VI 
Forum Inwestycyjnego tradycyjnie wrę-
czono nagrody Inwestor Europy Środko-

wowschodniej 2013 oraz Inwestycja Euro-
py Środkowowschodniej 2013. W tym roku 
otrzymali je odpowiednio PESA Bydgoszcz 
i PERN „Przyjaźń”. - Historia rozlicza z doko-
nań, już dziś tworzymy historię – powiedział 
prezydent Ryszard Ścigała.

PESA Bydgoszcz została nagrodzona 
za rozwój i  inwestycje. Nagrodę odebrał 
Ireneusz Sitarski, przewodniczący rady 
nadzorczej. – Firmę tę poznałem kilkana-
ście lat temu, to nagroda dla całego zespołu 
ludzi – powiedział Sitarski. – Gdyby Julian 
Tuwim był w tej fabryce nie napisałby „Loko-
motywy”, bo pociągi w PESIE nie dyszą i nie 
sapią – powiedział były premier Kazimierz 
Marcinkiewicz.

PERN „Przyjaźń” wyróżniono za budo-
wę terminala naftowego w  Gdańsku. Ma 
powstać 20 zbiorników na ropę i produkty 
ropopochodne o  łącznej pojemności ok. 

700 tys. metrów sześciennych. Koszt inwe-
stycji to ponad 820 mln zł. Realizacja dwóch 
etapów inwestycji na terenie ponad 28 hek-
tarów ma się zakończyć do 2018 roku.

Nagrodę za inwestycję odebrał Michał 
Moskalewicz, prezes zarządu PERN „Przy-
jaźń”. – To ówczesny minister skarbu, Aleksan-
der Grad dał przyzwolenie żeby spółka zaczę-
ła budować coś nowego. Inwestycja przynosi 
zysk biznesowy – powiedział Moskalewicz.

Nagrody Forum Inwestycyjnego przy-
znawane są corocznie. W  przeszłości ich 
laureatami były m.in. Grupa Azoty, KGHM 
Polska Miedź czy Grupa Lotos.

Podczas tegorocznego forum w Tar-
nowie gościła również 30-osobowa gru-
pa z  Ukrainy. Pretekstem do wizyty była 
wymiana dobrych praktyk. Goście zza 
wschodniej granicy podpatrywali jak uży-
wać nowoczesnych rozwiązań IT, przepro-
wadzać procesy inwestycyjne czy zorgani-
zować zarządzanie sprawami społeczny-
mi. Jednym z omawianych zagadnień było 
także wprowadzenie w Tarnowie Zintegro-
wanego Systemu Informacji Przestrzennej, 
który scalił i poprawił zarządzanie miejski-
mi zasobami cyfrowymi.

Forum Inwestycyjne gromadzi wybra-
nych inwestorów z  Polski i  Europy Środ-
kowo Wschodniej, a także przedstawicieli 
rządów i parlamentów, którzy są odpowie-
dzialni za procesy prywatyzacyjne w Eu-
ropie Środkowo-Wschodniej. W tym roku 

w dyskusjach udział wzięli m.in. były pre-
mierzy Józef Oleksy i Kazimierz Marcin-
kiewicz, przewodniczący Komisji Budże-
towej, Skarbu i Planowania Izby Deputo-
wanych Włoskiego Parlamentu Francesco 
Boccia, prezes BASF Polska Dirk Elver-
mann, prezydent Centrum Adama Smi-
tha Robert Gwiazdowski, prezes Tauron 
Polska Energia S.A. Dariusz Lubera, oraz 
przewodniczący Rady Nadzorczej PZU 
Waldemar Maj.

Forum Inwestycyjne organizowane 
jest przez miasto Tarnów wspólnie z  In-
stytutem Studiów Wschodnich. Szefem 
rady programowej jest minister Aleksan-
der Grad. Partnerami byli: województwo 
małopolskie (główny partner), Tauron Pol-
skaa Energia, Grupa Azoty, Polski holding 
Obronny, Zakłady Mechaniczne Tarnów, 
PGNiG SPV 4 oraz Tarnowskie Wodociągi.

O gospodarce w Tarnowie po raz szósty

O Tarnowie głośno w mediach
O VI Forum Inwestycyjnym w Tarnowie 
informowali m.in. TVP Parlament, TVP 
Kraków, TV Silesia, Polska Agencja Pra-
sowa, Rzeczpospolita, onet.pl, wybor-
cza.pl, interia.pl, chemia.wnp.pl oraz 
sądeczanin.pl. Informacje na ten te-
mat znalazły się również na stronach 
Ministerstwa Skarbu Państwa i Urzędu 
Marszałkowskiego w Krakowie.
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Jeszcze do 7 października mieszkańcy Tarnowa mogą gło-
sować na projekty w ramach drugiej edycji budżetu oby-
watelskiego. Jakie dokładnie inwestycje i zadania docze-

kają się realizacji dowiemy dziesięć dni później, kiedy to zo-
staną ogłoszone ostateczne wyniki.

Głosować można w punktach informacyjnych przy ulicach 
Nowej 4 (parter) i A. Mickiewicza 2 (parter), na stronie interneto-

wej budzetobywatelski.umt.tarnow.pl za pomocą Tarnowskiej Kar-
ty Miejskiej oraz poprzez przesłanie na adres Urzędu Miasta Tar-
nowa karty do głosowania z dopiskiem na kopercie „Budżet Oby-
watelski - GŁOSOWANIE”. W tym ostatnim przypadku liczy się data 
stempla pocztowego. 

Więcej na http://www.tarnow.pl/index.php/pol/Miasto/Urzad-
Miasta-Tarnowa/Budzet-Obywatelski.

Lp Nazwa projektu Lokalizacja Koszt zadania Kod 
zadania

1. Uporządkowanie terenów przyległych do hali sportowej  przy 
ul.Gumniskiej                                                                                                                 

os. Gumniska - 
Zabłocie 300.000 zł 01

2. Wstępne prace porządkowe oraz opracowanie docelowej koncepcji 
zagospodarowania terenu Amfiteatru Miejskiego miasto 300.000 zł 02

3. Parkingi rowerowe (20 stojaków pięciostanowiskowych) miasto  16.000 zł 03

4. Rewitalizacja parkingu (ul. Mościckiego od ul. Wiejskiej do 
Reymonta) os. Strusina 70.000 zł 04

5. Rozbudowa miejsc parkingowych przy ul. Brandstaettera w 
Tarnowie os. Piaskówka 55.000 zł 05

6. Wybieg dla psów („Szczęśliwy pies, to biegający pies”)  miasto  85.000 zł 06

7. Budowa chodnika od ul. Górskiej do przystanku przy ul. 
Tuchowskiej w stronę Tarnowca

os. Gumniska – 
Zabłocie 55.000 zł 07

8. Wykonanie projektu technicznego  przebudowy drogi – ul. 
Jarzynowa w Tarnowie wraz z odcinkiem kanalizacji opadowej os. Mościce

300.000 zł
08

9. Wykonanie oświetlenia ul. Rady Europy w Tarnowie os. Piaskówka 90.000 zł 09

10. Modernizacja 3 łazienek dziecięcych w przedszkolu, ul. 
Przedszkolaków 7

os. Gumniska – 
Zabłocie 30.000 zł 10

11.
Budowa bazy rekreacyjno-sportowej do uprawiania sportu 
masowego dla mieszkańców Tarnowa (północne zbocze G. 
Marcina; rej. ul. Harcerskiej i al. Tarnowskich)

miasto 300.000 zł 11

12. Strefa aktywności tarnowian (bezpośrednio za Mościckim Centrum 
Sztuki) miasto 300.000 zł. 12

13. Przywracanie pamięci – II etap remontu Pomnika I Transportu 
Polskich Więźniów Politycznych do KL Auschwitz miasto 100.000 zł 13

14. Wykonanie nawierzchni tartanowej boiska do koszykówki na placu 
zabaw przy ul. Ogrodowej w Tarnowie os. Krakowska 200.000 zł 14

15. Budowa kanalizacji opadowej (burzowej) w rejonie ul. Wiśniowej, 
Poziomkowej, Czereśniowej i Harasymowicza – ETAP I os. Krzyż 300.000 zł 15

Głosuj, decyduj, korzystaj!

Trwa realizacja projektów z pierwszej edycji budżetu obywatelskiego. Na terenach przy Pałacu Młodzieży za kwotę blisko 
260 tys. zł powstaje skatapark, a przy Zespole Niepublicznych Niepłatnych Szkół przy ul. Błotnej mini-park rekreacyjno-sportowy 
(338 tys. zł). Zakończenie obu inwestycji zaplanowano na połowę listopada br. Trwa również modernizacja ulic Westerplatte, Ma-
rynarki Wojennej oraz Obrońców Poczty Gdańskiej. Koszt prac, które zakończą się pod koniec października, to ok. trzech mln zł.

Z projektów tzw. miękkich realizowany jest projekt „Aspiranci – program promujący młodych lokalnych artystów”.  Część 
projektów wybranych przez mieszkańców już została zrealizowana. To „Wykonanie dokumentacji projektowej „Przebudowy ul. 
Wiśniowej, Poziomkowej, Czereśniowej, Harasymowicza”,  „Zakup urządzeń ogrodowych na plac zabaw dla dzieci - PP nr 19 ul. 
Paderewskiego 24” oraz „Współorganizacja ogólnopolskiej edycji rozgrywek Mini-mistrzostw - Deichmann 2013”.

ZADANIA ZGŁOSZONE  
DO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO NA 2014 R. PODLEGAJĄCE GŁOSOWANIU
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16.
Remont i modernizacja boiska sportowego do piłki nożnej oraz 
budowa oświetlenia na os. Legionów H.Dąbrowskiego przy Szkole 
Podstawowej nr 23 w Tarnowie

os. Legionów 
HDąbrowskiego 300.000 zł 16

17.
Poprawa stanu technicznego ul.Rzędzińskiej w Tarnowie” (naprawa 
łącznie z przepustem nad biegnącym wzdłuż ul.Rzędzińskiej 
rowem)

os. Rzędzin
300.000 zł

17

18. Remont klas (Szkoła Podstawowa nr 10 w Tarnowie) os. Klikowa 250.000 zł 18

19. Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy ul.Śliwkowej. 
Remont bieżący nawierzchni os. Krzyż 150.000 zł 19

20. Modernizacja wnętrz budynku Komendy Hufca ZHP im. Gen. J. 
Bema miasto 300.000 zł 20

21. Boisko do siatkówki plażowej  (teren TOSiR przy ul.Wojska 
Polskiego) miasto 50.000 zł 21

22. Wykonanie oświetlenia ulic Kępińskiego i Polskiego Października os. Mościce   90.000 zł 22

23. Plac zabaw Pod Stokrotką (Przedszkole nr 8) os. Rzędzin 180.000 zł 23

24. Rozbudowa placu zabaw na terenie Przedszkola Publicznego Nr 12 
w Tarnowie „Promyki radości” (ul.Jasna) os. Grabówka 100.000 zł. 24

25.
Przebudowa i remont miejsc postojowych na os. Strusina  (w 
rejonie nieruchomości ul.Pułaskiego 89, ul.Pułaskiego  91 oraz  
ul.Szenwalda 6)

os. Strusina 300.000 zł 25

26. Modernizacja drogi osiedlowej przy ul. Westerplatte (wzdłuż bloku 
nr 14) os. Westerplatte 300.000 zł 26

27.
Remont elewacji budynku, wymiana stolarki okiennej oraz 
położenie kostki brukowej wokół Przedszkola Publicznego nr 1 z 
Oddziałami Integracyjnymi w Tarnowie przy ul. Lwowskiej 38

os. Grabówka 300.000 zł 27

28. „Żyjmy sportowo, aktywnie i zdrowo” wspierani przez Gimnazjum 
nr 4 – modernizacja hali sportowej os. Jasna 300.000 zł 28

29. Remont nawierzchni ul. Mieszka I-go os. Koszyce 250.000 zł 29

30. Siłownia plenerowa (teren TOSiR przy ul. Wojska Polskiego) miasto 120.000 zł 30

31. Koncepcja powstania Tarnowskiego Centrum Tenisa Stołowego 
im.Andrzeja Grubby przy SOSW w Tarnowie                          os. Piaskówka 20.000 zł 31

32. „W dobrej kondycji” – rewitalizacja boisk do tenisa i minikoszykówki 
w parku Piaskówka oraz budowa siłowni plenerowej miasto 300.000 zł 32

33. Remont i modernizacja boiska szkolnego przy III LO w Tarnowie os. Starówka 300.000 zł 33

34. Chodnik i parking przy ul. Westerplatte 7 (od strony wschodniej) – 
budowa os. Westerplatte 235.000 zł 34

35. Park Międzypokoleniowy (rej. ul. Lelewela) os. Strusina 300.000 zł 35

36. „Kolorowy ogród” – miejsce bezpiecznych zabaw i atrakcyjnych 
form spędzania czasu dorosłych (Przedszkole Nr 32 przy ul. Długiej). os. Jasna 300.000 zł 36

37. Darmowa sterylizacja kotów i psów oraz darmowe czipowanie miasto 250.000 zł 37

38. AED dla Tarnowa (10 lokalizacji) miasto 145.000 zł 38

39. Rozwój sportu amatorskiego w Tarnowie miasto 100.000 zł 39

40. Koszykówka jako pomysł na aktywnie spędzany wolny czas miasto  44.000 zł 40

41. Budowa makiety Zamku Tarnowskich z Góry Św. Marcina dla 
ustawienia w Muzeum lub w innym lokalu w centrum miasta miasto  20.000 zł 41

42. Budowa makiety Starego Miasta (z murami obronnymi i dwoma 
bastejami) miasto  30.000 zł 42

43. Współorganizacja Ogólnopolskiej Edycji Rozgrywek Minimistrzostw 
„Deichmann 2014” miasto 15.000 zł 43

44. I Tarnowska Biesiada Pokoleń miasto 30.000 zł 44

45. „Bawmy się w koszykówkę” miasto 125.000 zł 45

Ogółem zgłoszono 58 projektów,  z tego:
pozytywnie zaopiniowano – 45 projektów, 
negatywnie zaopiniowano – 10 projektów 

UWAGA
Pozycja 6 obejmuje  dwa zgłoszone projekty. 
Pozycja 38 obejmuje trzy  zgłoszone projekty.  
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90 mln zł to kwota środków zarezer-
wowanych w budżecie Tarnowa na po-
moc społeczną i  zdrowie. Tymczasem, 
badania przeprowadzone przez Instytut 
Homo Homini pokazują, że mało wiemy 
o  działaniach społecznych prowadzo-
nych w Tarnowie na rzecz osób potrze-
bujących. Tekstem o  Zespole Żłobków 
w Tarnowie kontynuujemy cykl prezen-
tacji działających w  mieście instytucji 
zajmujących się pomocą i opiekują nad 
osobami starszymi i przewlekle chorymi. 
W comiesięcznych artykułach czytelnicy 
znajdą podstawowe dane o podmiotach, 
ich krótki opis oraz dane kontaktowe. 

Profesjonalna opieka

Zespół Żłobków w Tarnowie realizu-
je zadania w zakresie opieki nad dziećmi 
do lat 3. Jest ona sprawowana w  sześciu 
żłobkach zlokalizowanych na terenie mia-
sta, w  których przygotowano 380 miejsc 
dla tarnowskich maluchów w poszczegól-
nych grupach wiekowych. - Zapewniamy 
dzieciom opiekę przez pięć dni w tygodniu, 
od poniedziałku do piątku, przez 10 godzin 
dziennie. Nasze żłobki spełniają wiele za-

dań - od funkcji opiekuńczej, poprzez wycho-
wawczą, socjalizującą, leczniczą, skończyw-
szy na edukacyjnej – podkreśla dyrektor Ze-
społu Ewa Brzeska.

Żłobki wspierają rodziny w  wycho-
waniu małego dziecka. Oferują właściwą 
i profesjonalną opiekę w warunkach zbli-
żonych do warunków domowych, którą za-
pewnia wykwalifikowana kadra pielęgnia-
rek i  opiekunek dziecięcych. Wyżywienie 
(cztery posiłki dziennie) zgodne jest z obo-
wiązującymi normami oraz zaleconą die-
tą pokarmową, a warunki higieniczno-sa-
nitarne dostosowane do wieku dziecka. 
Wyposażenie żłobków oraz odpowiedna 
aranżacja pomieszczeń zapewniają wyso-
ki standard opieki - wszystkie grupy dzie-

cięce dysponują odpowiednimi pomiesz-
czeniami (sypialnią, bawialnią, jadalnią, ła-
zienką). - Dziecko w  naszych placówkach 
powinno czuć się niemal tak swobodnie jak 
w domu. Żłobek to instytucja kierująca swo-
je działania zarówno do dzieci jak i do rodzi-
ców, którzy mają prawo wiedzieć co dzieje się 
z ich dzieckiem, jak wygląda jego dzień, w ja-
kich warunkach przebywa i kto się nim zaj-
muje – podkreśla dyrektor Brzeska.

Edukacja dla najmłodszych

Żłobki realizują programy edukacyj-
ne. W  ich zakres wchodzą zajęcia ada-
ptacyjne dla dzieci nowoprzyjętych oraz 
prozdrowotne sprzyjające prawidłowe-

Tarnowskie żłobki kolorowe i bezpieczne

W poszczególnych żłobkach prze-
prowadzane są pogadanki z rodzica-
mi m.in. z zakresu dziecięcej higieny 
jamy ustnej, przeprowadzana jest flu-
oryzacja, wdrożony został także pro-
gram ochrony narządu żucia u dzieci 
uczęszczających do żłobków. Dodat-
kowo w porozumieniu z Urzędem Mar-
szałkowskim organizowane są szcze-
pienia przeciw pneumokokom. 

Pod koniec sierpnia podczas pikni-
ku zorganizowanego przez pla-
cówkę opiekuńczo-wychowaw-

czą „Przyjazny Dom” wręczono odzna-
ki „Przyjaciel Dziecka”, które są szcze-
gólnym wyróżnieniem przyznawanym 
przez Towarzystwo Przyjaciół Dzie-
ci osobom systematycznie podejmu-
jącym wysiłek na rzecz dobra dziecka.

Z rąk prezesa zarządu Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci Andrzeja Tumidaj-
skiego odznaki otrzymali zastępca pre-
zydenta Tarnowa Dorota Skrzyniarz, 
dyrektor Centrum Spraw Społecznych 
UMT Magdalena Osiak, dyrektor MOPS 

Dorota Krakowska, dyrektor COPOW 
Elżbieta Ciochoń, dyrektor ZSO nr 5 
Adam Wojerz, dyrektor SP nr 1 Adam 
Kieroński, ks. Arkadiusz Markowski, 
Tomasz Nowak z  firmy „Nowak Trans-
port” oraz Peter Methorst, przedsta-
wiciel holenderskiej Fundacji Intentio, 
która od lat wspiera działalność „Przy-
jaznego Domu”. 

- Dziękujemy wszystkim przyjaciołom, 
rodzinom zaprzyjaźnionym i osobom, któ-
re swoją działalnością społeczną okaza-
li wsparcie naszym wychowankom – po-
wiedziała podczas uroczystości dyrektor 
COPOW Elżbieta Ciochoń. – Szczegól-

nie chcieliśmy uhonorować odznaką „Przy-
jaciel Dziecka” osoby, które swoim czyn-
nym i   opiekuńczym stosunkiem do dziec-
ka dają wyraz w  bezpośredniej pracy dla 
jego dobra. Dziękujemy również darczyń-
com i sponsorom, których nieoceniona po-
moc pozwoliła dzieciom z placówek na re-
alizację ich marzeń.

W trakcie pikniku odbył się mecz mię-
dzy wychowawcami placówek opiekuń-
czo-wychowawczych a    podopieczny-
mi, którzy reprezentowali Polskę w tego-
rocznym Europejskim Pucharze Społecz-
nych Domów Dziecka na Węgrzech. Na 

Dbamy o dzieci
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mu rozwojowi najmłodszych tarnowian. 
W codziennej pracy nacisk kładziony jest 
na rozwijanie zainteresowań dzieci, or-
ganizowanie zabaw, zajęć manualnych, 
kształtowanie nawyków higienicznych 
i bezpiecznej zabawy oraz uczenie funk-
cjonowania w  grupie poprzez kontakt 
z rówieśnikami. 

W poszczególnych grupach prowadzo-
ne są zabawy dydaktyczne (opowiadanie 

bajek, oglądanie ilustracji, śpiewanie piose-
nek, zabawy umuzykalniające), zabawy ru-
chowe (ćwiczenia ogólnorozwojowe, ćwi-
czenia ruchowo-naśladowcze, zabawy ru-
chowe przy śpiewie), zabawy manipulacyj-
no-konstrukcyjne (budowanie z  klocków, 
nakładanie kółek na piramidę) oraz zabawy 
tematyczne (zabawy w kąciku lalek, kąciku 
fryzjerskim i kąciku sklepowym).

Skutecznie dla rozwoju

Środki finansowe na utrzymanie żłob-
ków (zadania statutowe, wynagrodze-
nia dla pracowników, remonty) pochodzą 
głównie z budżetów miasta i państwa oraz 
z wpłat rodziców (opłata stała wynosząca 
100 zł miesięcznie, oraz wyżywienie 4 zł za 
jeden dzień).

Na utworzenie dodatkowych miejsc 
w tarnowskich żłobkach pozyskiwane są 
również środki zewnętrzne. Przykładem 
może być rządowy program „Maluch”. 
W  ramach projektu w  latach 2011-2013 
miasto otrzymało dofinansowanie w kwo-
cie prawie 380 tys. zł na utworzenie dodat-
kowych 70 miejsc w czterech żłobkach (30 
miejsc w żłobku nr 5 - ul. Do Prochowni, 
15 miejsc w żłobku nr 3 - ul. Goslara, 15 

miejsc w Żłobku nr 1 - ul. Topolowa i 10 
miejsc w żłobku nr 6 - ul. Pracy) oraz do-
tację w wysokości prawie 1,1 mln zł na ich 
funkcjonowanie.

Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu 
m.in. wyremontowano pomieszczenia we-
wnątrz żłobków oraz zakupiono wyposaże-
nie i zabawki dla dzieci.

Zespół prowadzi ponadto obsługę tar-
nowskich żłobków pod względem organi-
zacyjnym, administracyjno-technicznym, 
finansowo-księgowym oraz kadrowym. 
Do jego zadań należy zapewnienie bezpie-
czeństwa i odpowiednich warunków sani-
tarnych poprzez prowadzenie remontów 
i modernizacji obiektów żłobków, pozyski-
wanie środków zewnętrznych oraz tworze-
nie nowych miejsc dla dzieci.

Tarnowskie żłobki kolorowe i bezpieczne

Zapisy do żłobków prowadzone 
są przez cały rok. Karta zapisu można 
pobrać ze strony internetowej www.
zlobki.tarnow.pl, strony BIP, a także 
bezpośrednio w każdym żłobku oraz 
dziale administracyjnym Zespołu. Wy-
pełnioną kartę należy złożyć w wybra-
nym przez rodzica żłobku. – Przyjęcia 
są oczywiście uzależnione od tego, czy 
w żłobku są jeszcze wolne miejsca. Dzie-
ci zapisywane są do grup według zbli-
żonego wieku po okazaniu zaświad-
czenia od lekarza o braku przeciwska-
zań do uczęszczania dziecka do żłob-
ka – informuje Ewa Brzeska.

Dane teleadresowe
Zespołu Żłobków w Tarnowie :

Dział administracyjny
33-100 Tarnów
ul. Najśw. Marii Panny 3
tel/fax 14 621-71-72
Żłobek nr 1, 33-101 Tarnów
ul. Topolowa 4 tel. 14/633-06-38
Żłobek nr 2, 33-100 Tarnów
ul.Wiejska 29 tel. 14/622-13-23
Żłobek nr 3, 33-100 Tarnów
ul.Goslara 5 tel.14/621-39-61
Żłobek nr 4, 33-100 Tarnów
ul.Westerplatte 12 tel.14/623-12-40
Żłobek nr 6, 33-100 Tarnow
ul.Pracy 4c tel.14/655-80-75 

e-mail zzspzoz@interia.pl
www.zlobki.tarnow.pl

młodzież czekały także inne atrakcje m.in. 
zawody sprawnościowe: takie jak: rzut do 
celu, bieg w workach, spacer z jajkiem na 
łyżce, wyścig z taczkami czy jedzenie ciast 
z  zamkniętymi oczami. Wychowankowie 
mogli też sprawdzić się w konkursie arty-
stycznym. 

Najlepsze okazały się Placówka Opie-
kuńczo-Wychowawcza im. Janusza Korcza-
ka, która nie miała sobie równych w zma-
ganiach sportowych oraz „Pogotowie Opie-
kuńcze”, które okazało się najlepsze w kon-
kursie plastycznym.

Imprezie towarzyszyły także inne 
atrakcje, m.in. pokaz mody wychowan-
ków, występy taneczne, malowanie twa-
rzy i  jazda na motocyklach. Po licznych 
zabawach odbyła się wspólna biesia-
da przy grillu dzieci wraz z zaproszony-
mi gośćmi.
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Trwają konsultacje projektu „Stu-
dium uwarunkowań i  kierunków 
zagospodarowania przestrzenne-

go Gminy Miasta Tarnowa”. Swoje uwagi 
mogą zgłaszać wszyscy mieszkańcy mia-
sta. Na ich opinie urzędnicy czekają jesz-
cze do 14 października. Z dokumentem 
można zapoznać się na stronie miejskiej 
www.tarnow.pl.

Uwagi do projektu należy składać na 
piśmie do prezydenta Tarnowa z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki or-
ganizacyjnej, adresu zgłaszającego uwagi 
oraz oznaczenia nieruchomości, której do-
tyczy uwaga. Sugestie można również skła-
dać drogą elektroniczną, opatrzone bez-
piecznym podpisem elektronicznym we-
ryfikowanym przy pomocy ważnego kwa-
lifikowanego certyfikatu lub poprzez Elek-

troniczną Platformę Usług Administracji Pu-
blicznej (ePUAP). Na wniosek stowarzysze-
nia „Tarnowianie” uruchomiono także moż-
liwość konsultacji z  wykorzystaniem Kar-
ty Miejskiej.

Do tej pory do Urzędu Miasta wpłynęło 
ponad 140 uwag od mieszkańców. Najwię-
cej z nich, aż 92, dotyczyło uwzględnienia w 
dokumencie istniejących ogródków dział-
kowych. Mieszkańcy zgłosili również uwagi 
odnośnie m.in. przeznaczenia terenów pod 
budownictwo mieszkaniowe i usługi oraz 
układu komunikacyjnego Tarnowa, w tym 
przebiegu wschodniej obwodnicy Tarnowa.

Podczas prac nad ostateczną wer-
sją dokumentu przeanalizowane zostaną 
również wszystkie uwagi zgłoszone przez 
mieszkańców w trakcie publicznej dysku-
sji na projektem, która odbyła się w lipcu.

Tarnów po raz kolejny znalazł się 
w  finale prestiżowego konkursu 
„Modernizacja Roku 2012”. Tym 

razem miasto reprezentował odrestau-
rowany pałacyk w  Parku Strzeleckim, 
który otrzymał Nagrodę im. prof. Wik-
tora Zina Stowarzyszenia Ochrony Na-
rodowego Dziedzictwa Materialnego.

Jedna z  najważniejszych zeszłorocz-
nych inwestycji pokonała 831 innych zgło-
szeń i  znalazła się w  gronie 70 przedsię-
wzięć, które przeszły do finału. 

Podczas uroczystej gali na Zamku 
Królewskim w Warszawie, w  obecności 
ministra w  kancelarii prezydenta RP Ol-
gierda Dziekońskiego, zastępca prezy-
denta Tarnowa Dorota Skrzyniarz ode-
brała z  rąk jury gratulacje i  pamiątkowy 
dyplom. W  uroczystości wzięli również 
udział dyrektor BWA Ewa Łączyńska-Widz 
oraz przedstawiciel wykonawcy - firmy Im-
bud. - Z dużą troską i pieczołowitością na-
dajemy nowy blask starym obiektom nasze-
go dziedzictwa i oddajemy je w ręce nowych 
użytkowników, instytucji kultury i sztuki. Tak 
prestiżowa, dla środowisk architektów i bu-
dowlańców nagroda jest tego potwierdze-
niem – mówi wiceprezydent.

Konkurs „Modernizacja roku” ma pro-
mować najciekawsze dokonania polskich 
inwestorów w  zakresie modernizacji, re-
montów, renowacji czy adaptacji. Patro-
nat najważniejszych ministerstw i instytu-
cji oraz rosnący prestiż spowodowały, że od 17 lat tytuł „Modernizacja Roku” jest obiek- tem zabiegów wielu gremiów i inwestorów. 

Pałacyk - perełka nagrodzony

Pałacyk Bractwa Strzeleckiego został wyremontowany kosztem 4,5 mln zł. Unij-
na dotacja wyniosła ok. 3 mln zł. Obecnie w jego wnętrzach mieści się siedziba BWA 
– Galerii Miejskiej. 

Pałacyk to m.in.:
- sale wystawowe o łącznej powierzchni ponad 200 m2,

- największa sala o powierzchni 140 m2 i wysokości sześciu metrów,
- nowe możliwości wystawiennicze - taras, balkon i przestrzeń wokół budynku,
- toaleta przystosowana dla osób niepełnosprawnych.

Podpowiedz, jaki Tarnów
Studium to m.in. zagospodarowanie prze-

strzenne, dziedzictwo kulturowe, środowisko 
przyrodnicze, infrastruktura techniczna czy też 
komunikacja. 

Dokument wskazuje elementy, na których 
musi skoncentrować się samorząd w najbliższych 
latach chcąc wykorzystać szanse rozwojowe Tar-
nowa. Można to osiągnąć m.in. poprzez wykształ-
cenie efektywnego systemu transportowego, roz-
budowę infrastruktury miasta jako ośrodka o zna-
czeniu regionalnym, utworzenie terenów aktyw-
ności gospodarczej ze szczególnym uwzględnie-
niem nowoczesnych technologii, rozbudowę te-
renów rekreacyjnych czy też rozwój zabudowy 
mieszkaniowej wraz z podniesieniem standar-
dów zamieszkania.
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Przy okazji modernizacji Burku Tar-
gowiska Miejskie przeprowadziły 
częściowy remont ulicy Bema i Ła-

ziennej. – Nie planowaliśmy remontu, ale 
postanowiliśmy go zrobić. Po pierwsze po 
to, by uzyskać efekt estetyczny, po drugie 
podnieść funkcjonalność tego terenu oraz 
uzyskać nową jakość techniczną – mówi 
zastępca prezydenta Tarnowa, Henryk 
Słomka-Narożański. Obecnie prowa-
dzony jest też w tej okolicy remont ul. 
Panny Marii.

Prace objęły położenie nowej na-
wierzchni, nowych krawężników i wyrów-
nanie studzienek kanalizacyjnych. Nowy 
asfalt położono na odcinku Bema od ulicy 
Ducha do Wielkich Schodów. Wyremon-
towany został także fragment ul. Łazien-
nej. – Tu zlikwidowaliśmy bariery architek-
toniczne, stare schody, które były przy Urzę-
dzie Pracy – mówi dyrektor Targowisk Miej-
skich Jacek Chrobak. 

Kolejnym elementem prac drogowych 
w okolicy Burku jest realizowane właśnie 
przełożenie kostki na ul. Panny Marii. Tutaj 

kostka zostanie zdjęta, podkład wyrówna-
ny i kostka ułożona na nowo. – Prowadzo-
ne przez nas prace powodują utrudnienia 
drogowe, ale staramy się je zminimalizować. 
Dziękujemy kierowcom za zrozumienie i cier-
pliwość – mówi dyrektor Chrobak.

Zakończenie remontu ulicy Pan-
ny Marii planowane jest na koniec paź-
dziernika.

Koszt prac remontowych to około 320 
tysięcy złotych. Roboty w całości sfinanso-
wane zostały z budżetu miasta.

Sala klubowa i  toalety. To kolejne 
części Kina Marzenie, które dzię-
ki kompleksowemu remontowi zy-

skały zupełnie nowy wygląd.
- To co było sporym mankamentem za-

mieniło się w atut tego miejsca. Przypomnę 
w  tym roku kino Marzenie obchodzi swo-
je stulecie. Wyremontowaliśmy toalety i sal-
kę klubową. Ta sala zawsze funkcjonowała 
jako klub festiwalowy. Chcielibyśmy ją na co 

dzień otwierać i tak jak wspomniałem uczy-
nić to miejsce takim miłym klubem z książką, 
prasą fachowa, dobrą kawą. Toalety są udo-
stępnione dla naszych klientów - mówi dy-
rektor Tarnowskiego Centrum Kultury To-
masz Kapturkiewicz.

Koszt remontu wyniósł ponad 200 ty-
sięcy złotych. Pieniądze pochodziły z Pol-
skiego Instytutu Sztuki Filmowej i budże-
tu miasta.

Asfalt wylany, kostka do przełożenia…

Nowe nazwy
nowych miejsc

Rada Miejska nadała nazwy ko-
lejnym tarnowskim ulicom, skwerom 
i rondu u zbiegu ulic Mościckiego i Czy-
stej. Swoich patronów zyskało w sumie 
pięć miejsc.

Rondo otrzymało nazwę Rondo Żoł-
nierzy Wyklętych, a ulicy łączącej je z Za-
kładami Mechanicznymi nadano nazwę 
Wiesława Wody. Pierwsza nazwa zosta-
ła zaproponowana przez grupę ponad 70 
mieszkańców Tarnowa, druga to inicjaty-
wa Obywatelskiego Forum Dla Uczczenia 
Pamięci Wiesława Wody.

Kolejną ulicą, która otrzymała swoją 
nazwę jest łącznik Tarnowa z węzłem au-
tostrady w Krzyżu. Na wniosek prezydenta 
Tarnowa temu przedłużeniu Alei Jana Paw-
ła II nadano taką samą nazwę.

Swoje nazwy otrzymały także dwa tar-
nowskie skwery. Na wniosek Towarzystwa 
Przyjaciół Mościc imię Romualda Wowko-
nowicza otrzymał plac u zbiegu ulic Euge-
niusza Kwiatkowskiego i Czerwonych Klo-
nów, a  dzięki staraniom dyrekcji Gimna-
zjum nr 4 nazwę Skwer Artystów im. Je-
rzego Brauna nadano placowi przy ul. Bi-
twy pod Studziankami. 

„Marzenie” się zmienia
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Urząd Miasta rozpoczął prace nad 
projektem programu współpracy z or-
ganizacjami pozarządowymi oraz po-
żytku publicznego na 2014 rok. To doku-
ment określający w perspektywie rocz-
nej zasady współpracy miasta z organi-
zacjami pozarządowymi.

- Do tej pory wysłaliśmy ok. 120 maili 
do organizacji pozarządowych i podmiotów 
prowadzących działalność pożytku publicz-
nego aktywnie współpracujących z miastem 
z prośbą o przygotowanie propozycji priory-
tetowych zadań planowanych do realizacji 
w przyszłym roku. Pod uwagę bierzemy tak-
że wnioski dotyczące pozafinansowych form 
wzajemnej współpracy – podkreśla dyrek-
tor Centrum Spraw Społecznych UMT Mag-
dalena Osiak.

Wszystkie otrzymane propozycje zo-
staną ocenione merytorycznie przez Urząd 
Miasta. Te, które otrzymają ocenę pozy-
tywną zostaną w miarę możliwości finan-
sowych budżetu miasta wpisane do pro-
gramu współpracy na 2014 r. Po konsulta-
cjach, najpóźniej do końca listopada, pro-
jekt programu zostanie przedstawiony Ra-
dzie Miejskiej.

Organizacje pozarządowe, które chcą 
jeszcze przesłać swoje propozycje proszo-
ne są o kontakt z Ireną Stelmaszczuk-Ny-
czaj pod numerem tel. 14 688 28 26 lub 
mailowo na adres i.nyczaj@umt.tarnow.pl 
w terminie do 10 października.

Tarnów był jednym z pierw-
szych miast i gmin w Mało-
polsce, w jakim Wojewódz-

ki Inspektor Ochrony Środowiska 
przeprowadził kontrolę realiza-
cji zapisów nowej ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku w gmi-
nach. – Kontrolerzy po starannym 
audycie nie stwierdzili żadnych 
uchybień – mówi zastępca pre-
zydenta Tarnowa, Henryk Słom-
ka-Narożański.

W  sumie skontrolowanych zo-
stanie 20 gmin w Małopolsce. Rów-
nolegle z Tarnowem inspektorzy 
weryfikowali działania dwóch gmin 
miejskich - Bochni i  Piwnicznej-
Zdroju. – Musieliśmy pokazać, że 
mamy przygotowane i wprowadzone 
regulaminy utrzymania czystości, że 
podjęte zostały odpowiednie pakiety 
uchwał, że ogłosiliśmy przetarg wyła-
niający odbiorców odpadów oraz za-
bezpieczyliśmy instalację RIPOK – mówi dy-
rektor TOK Krzysztof Kluza.

Sprawdzano przestrzeganie uchwał 
określających wzór deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi składanej przez właściciela nie-
ruchomości, metody ustalania opłaty oraz 
stawki opłat za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi. 

Kontrola objęła też praktyczną realiza-
cję obowiązku obioru odpadów komunal-
nych – zakres świadczenia usług odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nie-
ruchomości, zagospodarowania tych od-
padów oraz wywiązanie się gminy z obo-
wiązku utworzenia punktów selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych tzw. PSZO-
K-ów. Weryfikacji podlegał też obowiązek 
informowania i edukowania mieszkańców 
w tym zakresie. – W sumie kontrola trwała 
kilka dni. W protokole nie stwierdzono żad-
nych uchybień – mówi dyrektor Kluza. – Po-
mimo tego, wciąż wsłuchujemy się w głosy 
mieszkańców, w  ich uwagi i  na bieżąco re-
agujemy, korygujemy, poprawiamy. 

Utalentowane  tarnowianki - solist-
ki pracujące pod kierunkiem Mał-
gorzaty Boruch (Pałac Młodzieży  

w Tarnowie) otrzymały zaproszenie – no-
minację na jeden z najbardziej prestiżo-
wych festiwali piosenki w Europie. 

To VI Światowy Karnawał Młodzie-
ży  - Międzynarodowy Festiwal „Orfeusz 
w Italii” odbywający się od 9 do 15 września 
br. w Lido di Jesolo koło Wenecji (Włochy).

Bardzo wysoki poziom solistek z Tar-
nowa został potwierdzony nagrodami i za-
jęciem bardzo wysokich miejsc. Agata Łab-
no (15 l.) zdobyła  I miejsce, drugą lokatę 
wyśpiewała zaledwie sześcioletnia Nata-
lia Michalska, a  Martyna Zaucha(12 l.) 
zajęła III miejsce. 

Wyjazd na festiwal do Włoch był moż-
liwy dzięki wsparciu finansowemu Urzędu 
Miasta Tarnowa. Warto było, bo dziewczyn-
ki swoim talentem bardzo pięknie promo-
wały Tarnów.

Dobre wyniki kontroli

Śpiewem promowały
nasze miasto

Co dla 
Tarnowa?



październik 2013

TARNÓW. PL 13TARNÓW

Tarnowski magistrat kontynuuje 
działania w obszarze wychowania 
i profilaktyki zagrożeń. Na najbliż-

sze miesiące zalanowano dwa przesięw-
zięcia o tym charakterze.

Pierwsze to listopadowa konferen-
cja „Pozytywna profilaktyka - odkrywa-
nie i wzmacnianie zasobów dzieci i mło-
dzieży”. Będzie mowa o  roli profilaktyki 
w przedszkolu oraz profilaktyki pierwszo-
rzędowej w szkole z naciskiem na zdro-
wie psychiczne. Z kolei na przełomie mar-
ca i kwietnia przyszłego roku, mowa bę-
dzie o  wspieraniu zasobów i  ochronie 
przed wypaleniem zawodowym wycho-
wawcy i nauczyciela. 

Wyrazem troski o rodzinę i dobry dia-
log z rodzicami będzie II Konferencja Miej-
ska skierowana do rodziców i Rad Rodziców 
„Dzieci odporne na złe wpływy - od przed-
szkola do matury”. Ta grudniowa konferen-
cja pokaże wspieranie procesu wychowa-
nia w  oparciu o  programy profilaktyczne 
realizowane w Tarnowie.

Innym przykładem tego typu działań 
jest systematyczne tworzenie miejskiego 
kalendarza wydarzeń z  obszaru wycho-

wania oraz kalendarza form doskonale-
nia kompetencji wychowawczych i profi-
laktycznych nauczyciela i rodzica. To kon-
ferencje, sympozja, warsztaty, itp. – Konty-
nuujemy też budowanie zakładki o  patro-
nach oraz informatora dotyczącego insty-

tucji pomocowych na rzecz dzieci i młodzie-
ży dla rodziców i nauczycieli. Wiele pomoc-
nych i aktualnych  informacji można znaleźć 
w EduNet, w zakładce „Wychowanie w Tar-
nowie” – mówi zastepca prezydenta Kry-
styna Latała.

Ponad setka młodych ludzi z 13 
krajów Europy, gościła przez 4 
dni w Tarnowie. Wszyscy ścią-

gnęli do Tarnowa na Forum Młodzie-
ży Europy Środkowej (Central Europe 
Youth Forum), podczas którego roz-
mawiali na tematy powiązane z poli-
tyką władz względem młodzieży oraz 
współpracą międzynarodową pomię-
dzy organizacjami pozarządowymi. 
To inicjatywa stowarzyszenia Projekt 
Tarnów wsparta przez prezydenta Ry-
szarda Ścigałę

- „Młodzież w  Działaniu” – jedno 
z haseł spotkania,  jest tym, czego naj-
bardziej potrzebujemy w  dzisiejszych 
czasach – powiedziała, witając uczest-
ników forum zastępca prezydenta Tarno-
wa Krystyna Latała. Obrady tegoroczne-
go spotkania młodych odbyły się na te-
renie Państwowej Wyższej Szkoły Zawo-
dowej, młodzi mieszkali w akademikach 
Domu Studenta. Dostęp do obrad zo-
stał również otwarty dla młodych tarno-
wian, uczestniczyli oni w panelach dysku-
syjnych, poznawali swoich rówieśników 
z odległych krajów. - Budujemy pozytyw-

ne relacje pomiędzy młodymi ludźmi z wielu 
różnych krajów, właśnie w taki sposób moż-
na oddolnie zapobiegać stereotypom czy 
nawet tragicznym wydarzeniom, jakie mia-
ły miejsce np. w XX wieku.  Jesteśmy bardzo 
zadowoleni z  przebiegu forum i  mamy po-
czucie, że to najlepiej zorganizowane dotych-
czas przez nas przedsięwzięcie, dlatego dzię-
kujemy wszystkim, którzy nas w tym wspar-
li, w szczególności samorządowi studentów 

PWSZ – mówi wiceprezes stowarzy-
szenia Mateusz Czosnyka

Gośćmi tegorocznego forum 
byli m.in. dyplomaci, eksperci na-
ukowi, szefowie europejskich orga-
nizacji pozarządowych. Drugiego 
dnia forum, z młodzieżą spotkał się 
Prokurator Generalny Andrzej Se-
remet. - Taka forma współpracy, inte-
gracji i wymiany doświadczeń sprzyja 
temu, żeby młodzi ludzie poznawali się 
wzajemnie i mogli później, w dalszym 
życiu współpracować, bo przecież ideą 
wspólnej Europy jest to, żebyśmy tole-
rancyjnie współistnieć   - powiedział 
szef polskiej prokuratury.

Tradycyjnie, inicjatywy stowa-
rzyszenia wspiera posłanka Urszula Au-
gustyn. - Jeżeli ktoś dzisiaj, a śledząc media 
można odnieść takie wrażenie, sądzi że mło-
dzi ludzie są zapatrzeni w siebie, myślą ego-
istycznie i jedynie co ich interesuje, to ich wła-
sny komputer,  to jest w błędzie. Młodzi ludzie 
znakomicie się organizują, wystarczy im po-
kazać, że chce się ich posłuchać i są w stanie 
osiągnąć duże rzeczy – powiedziała parla-
mentarzystka.

Co dla 
Tarnowa?

Młodzi z Europy gościli w Tarnowie

Rozmowy o wychowaniu 
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Informatyzacja miejskiego Szpita-
la Szczeklika wkracza w kolejny etap. 
Dzięki pozyskanym funduszom unij-

nym „Stary” szpital będzie jednym z pierw-
szych w Małopolsce i  jednym z niewielu 
w Polsce, który w pełni wprowadzi elektro-
niczną dokumentację medyczną. To duże 
ułatwienia dla pacjentów i personelu.

To już trzeci projekt realizowany przez 
szpital w ramach Małopolskiego Regional-
nego Programu Operacyjnego. – Stanowi 
on kontynuację procesu informatyzacji Szpi-
tala i wprowadza ją na taki poziom zaawan-
sowania, który pozwoli na całkowitą elimi-
nację obiegu dokumentacji – mówi dyrek-
tor Marcin Kuta.

Na projekt składają się trzy kluczowe 
elementy:

- elektroniczna dokumentacja medycz-
na  - cała dokumentacja będzie prowadzo-
na w wersji elektronicznej, co zapewni bły-
skawiczny dostęp do historii choroby pa-
cjenta bez konieczności czasochłonnych 
wizyt w archiwum. Dostęp do pełnej do-
kumentacji pozwoli na jeszcze lepsze pre-
cyzowanie diagnoz i poprawę skuteczno-
ści podejmowanego leczenia,

- elektroniczna identyfikacja pacjen-
ta przy łóżku szpitalnym - zakup tabletów 
medycznych pozwoli rejestrować świad-
czenia medyczne bezpośrednio przy łóż-

ku pacjenta. Nowy system pozwoli wyeli-
minować czasochłonne czynności wyko-
nywane przy łóżku pacjenta i potem w dy-
żurce lekarskiej czy pielęgniarskiej. Perso-
nel medyczny będzie miał szybki dostęp do 
danych pacjenta a czynności, które w szcze-
gólności narażone były na błędy zostaną 
zautomatyzowane,

- rejestracja do poradni specjalistycz-
nych przez stronę WWW - aplikacja e-
pacjent umożliwi każdemu zarejestrowanie 
się w dowolnym czasie i z dowolnego miej-
sca na konsultacje do poradni przyszpital-

nych. To pozwoli pacjentom zaoszczędzić 
czas a osobom niepełnosprawnym umoż-
liwi rejestrację do lekarza bez konieczności 
wychodzenia z domu.

Realizacja projektu „Rozbudowy syste-
mu i infrastruktury informatycznej w Spe-
cjalistycznym Szpitalu im. E. Szczeklika 
w Tarnowie celem zapewnienia wysokiej 
jakości usług medycznych” zakończy się 
w połowie przyszłego roku. Jego koszt to 
1,4 mln zł. Dotacja to 855 tys. zł, pozosta-
łe środki – ponad pół miliona złotych - to 
wkład własny szpitala.

Ruszył miejski program szczepień 
ochronnych przeciw grypie. Prze-
znaczony jest dla kobiet i  męż-

czyzn od 65 roku życia. Jego koszt to 40 
tysięcy złotych, co pozwoli zaszczepić 
około 1500 tarnowian.

Realizatorami programu są:
 � CenterMed, Plac Sobieskiego 2

Rejestracja telefoniczna na bada-
nia i  szczepienia przeciwko grypie odby-
wa się od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 7.00 – 19.00 w poszczególnych pla-
cówkach: ul. Pułaskiego 92 numer telefonu 
(14) 627 08 10; ul. Chopina 3 numer telefo-
nu: 14 627 33 89. Koordynatorem realizacji 
programu jest dyrektor Działu Zdrowia Pu-
blicznego Bartłomiej Ostręga, numer tele-
fonu 14 631 48 00. 

 � Miejska Przychodnia Lekarska nr III, ul. 
Wałowa 22
Rejestracja telefoniczna na badania 

i szczepienia przeciwko grypie odbywa się 
od poniedziałku do piątku w godzinach od 

8.00 – 19.00, numer telefonu 14 688 90 20. 
Koordynatorem realizacji programu jest lek. 
med. Wioletta Tyrka-Łabno, numer telefo-
nu 14 688 90 22. 

 � Miejska Przychodnia Lekarska  nr 5, ul. 
Długa 18
Rejestracja telefoniczna na badania 

i szczepienia przeciwko grypie odbywa się 
od poniedziałku do piątku w  godzinach 
od 7.00 – 19.00, numer telefonu 14 624 22 
17 i 14 624 21 17. Koordynatorem realiza-
cji programu jest lek. med. Krystyna Mie-
rzejewska, numer telefonu:14 624 20 10. 

 � Mościckie Centrum Medyczne, ul. 
Kwiatkowskiego 15
Rejestracja telefoniczna na badania 

i szczepienia przeciwko grypie odbywa się 
od poniedziałku do piątku w  godzinach 
od 7.00 – 18.00, numer telefonu 14 688 
05 52. Koordynatorem realizacji progra-
mu jest Beata Hudyma, specjalista pielę-
gniarstwa zachowawczego, numer telefo-
nu 14 688 05 18.

Szpital Szczeklika coraz nowocześniejszy

Nie daj się grypie Tarnów liderem

W latach 2006-2012 dzięki miejskiemu pro-
gramowi zaszczepiono łącznie 7651 osób. Jego 
koszt wyniósł 200 tys. Zostało to dostrzeżone i do-
cenione przez fachowców. W uznaniu zasług zwią-
zanych z wieloletnią realizacją programów zdrowot-
nych i popularyzacją profilaktyki grypy wśród miesz-
kańców, Rada Naukowa Instytutu Oświaty Zdrowot-
nej Fundacji Haliny Osińskiej przyznała Miastu Tar-
nów tytuł „Lidera Ogólnopolskiego Programu Zwal-
czania Grypy”. 

Ogólnopolski Program Zwalczania Grypy jest 
społeczną inicjatywą niezależnych ekspertów me-
dycznych. Jego celem jest ograniczenie skutków 
medycznych, społecznych i  ekonomicznych grypy, 
m.in. poprzez poprawę wyszczepialności/zwiększe-
nie liczby osób zaszczepionych przeciw grypie w Pol-
sce, zwłaszcza wśród pacjentów z grup ryzyka oraz 
informowanie Polaków o zagrożeniach związanych 
z grypą i jej powikłaniami.

Tarnowski Program – jako wzorcowy - został 
również zamieszczony w  poradniku „Samorządo-
we programy zdrowotne. Jak je dobrze realizować”, 
skierowanym do osób opracowujących samorządo-
we programy zdrowotne. 
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Podczas rozpoczęcia roku szkol-
nego w  Zespole Szkół Technicz-
nych im. Ignacego Mościckiego 

została podpisana umowa o współpra-
cy pomiędzy tą placówką a Grupą Azo-
ty. Jej celem jest wzmocnienie efek-
tywności kształcenia młodzieży, dzięki 
czemu tarnowska spółka zyska kompe-
tentnych i wartościowych kandydatów 
do pracy a  najlepsi absolwenci dosta-
ną gwarancję zatrudnienia w  tarnow-
skiej spółce.

- Świadomi konieczności współpracy ze 
społecznością lokalną i  zgodnie z  naszymi 
wcześniejszymi deklaracjami, będziemy za-
cieśniać współpracę ze szkołą i  całym mia-
stem. Im jesteśmy silniejsi, im więcej może-
my, tym bardziej czujemy się odpowiedzialni 
za szeroko rozumiane środowisko, w którym 
działamy – skomentował zawarcie umowy 
prezes Zarządu Grupy Azoty 
Paweł Jarczewski.

Pod koniec lipca tarnow-
ska szkoła i Grupa Azoty pod-
pisały umowę z  działającą 
przy Zespole Szkół Technicz-
nych Fundacji im. Ignacego 
Mościckiego, w  ramach któ-
rej spółka zobowiązała się do 
wspierania finansowego Fun-
dacji w postaci corocznej da-
rowizny, przeznaczonej na za-
kup wyposażenia pracowni 

specjalistycznych, wykorzystywanych do 
kształcenia zawodowego uczniów, opła-
canie stypendiów dla uczniów kierunków 
chemicznych osiągających najwyższe wy-
niki w nauce oraz fundowanie nagród rze-
czowych dla zwycięzców szkolnych konkur-
sów i projektów, mających na celu podno-
szenie jakości kształcenia.

Około siedmiu tysięcy studen-
tów rozpoczęło nowy rok aka-
demicki na tarnowskich uczel-

niach. Jak zwykle najwięcej żaków stu-
diować będzie na Państwowej Wyższej 
Szkole Zawodowej. Będzie ich prawie 
4,5 tysiąca.

Tak dobry wynik to w dużej mierze za-
sługa ciekawej oferty. W tym roku kandyda-
ci na studia mogli wybierać spośród 16 kie-
runków i 23 specjalności na studiach licen-
cjackich, inżynierskich i magisterskich. Nie 
zabrakło nowości, spośród których wymienić 
można chociażby administrację bezpieczeń-
stwa wewnętrznego, matematykę finansową 
i aktuarialną czy język francu-
ski w administracji, dyploma-
cji i przedsiębiorstwie.

Interesująco wygląda 
także oferta studiów pody-
plomowych. Z nowości wy-
mienić można m.in. gospo-
darkę odpadami, prowa-
dzenie działalności gospo-
darczej w  chinach, admini-
strację bezpieczeństwa we-
wnętrznego, język niemiec-
ki na rynku pracy (w bizne-

sie i placówkach ochrony zdrowia) czy tłu-
maczenia ustne i audiowizualne. Nowy pro-
gram przygotowano także dla kierunku tłu-
maczenia pisemne.

Na Małopolskiej Wyższej Szkole Eko-
nomicznej nowy rok akademicki rozpoczę-
ło ok. dwóch tys. studentów (w tym na roku 
pierwszym ok. 500) . Uczelnia oferuje stu-
dia licencjackie i magisterskie. Te pierwsze 
to pedagogika, zarzadzanie oraz turystyka 
i rekreacja, a tytuł magistra uzyskać można 
z pedagogiki i zarządzania.

MWSE oferuje również szeroki wa-
chlarz studiów podyplomowych. To m.in. 
logopedia, pośrednictwo w obrocie nieru-

chomościami, wycena nieruchomości, za-
rządzanie finansami publicznymi oraz do-
radztwo zawodowe i personalne.

Wyższa Szkoła Biznesu w nowy rok 
wchodzi z . 350 studentami (w tym ok. 50 
na pierwszym roku), którzy uczyć będą się 
na dwóch kierunkach – zarzadzaniu oraz 
inżynierii chemicznej i procesowej. W ofer-
cie nie zabrakło również studiów podyplo-
mowych dla chcących poszerzyć swoją wie-
dzę o umiejętności praktyczne z zakresu co-
achingu, zarządzania w produkcji czy pra-
wa rachunkowości.

W tarnowskim Wyższym Seminarium 
Duchownym naukę rozpoczęło 38 alum-

nów. W tym roku ta najstarsza tar-
nowska uczelnia wyższa cieszy-
ła się wyjątkowo dużym zainte-
resowaniem. W lipcu do egzami-
nów wstępnych przystąpiło pra-
wie 50 kandydatów. Większość to 
tegoroczni maturzyści, ale byli też 
i tacy, którzy już wcześniej ukoń-
czyli inne studia. Kandydaci na ka-
płanów pochodzą z całej diecezji. 
Są wśród nich nie tylko tarnowia-
nie, ale też mieszkańcy Sądecczy-
zny oraz okolic Dębicy czy Mielca.

Rośnie kadra polskiej chemii
- Grupę Azoty i Zespół Szkół Technicznych łączy wieloletnia współpraca. Dziś tę współ-

pracę zacieśniamy aby wspólne działać na rzecz rozwoju naszej kadry, gwarantując jed-
nocześnie lepszy start w dorosłe życie tarnowskiej młodzieży - mówi wiceprezes zarządu 
Grupy Azoty Witold Szczypiński.

Umowa o współpracy została za-
warta na lata 2013 -2017. Grupa Azo-
ty zobowiązała się do zatrudniania 
do 10 absolwentów ZST z  każde-
go rocznika - zgodnie z aktualnymi 
potrzebami, organizacji praktyk dla 
uczniów ZST, a także współorganiza-
cji wyjazdów naukowo-dydaktycz-
nych na uczniów i nauczycieli. Stro-
ny umowy wyraziły także wolę współ-
pracy w zakresie organizacji zajęć dy-
daktycznych.

Studenci rozpoczęli naukę
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Wiele tarnowskich szkół od 
lat akty wnie uczestniczy 
w  programach edukacyjnych 

wzmacniających umiejętności uczniów 
oraz w atrakcyjny sposób uczących no-
wych, wartościowych rzeczy. 

- Bez wątpienia największym powodze-
niem cieszą się projekty w  ramach progra-
mów Comenius i Leonardo da Vinci – mówi 
zastępca prezydenta Tarnowa, Krystyna 
Latała. – Co istotne, niektóre z nich mają na 
celu, oprócz edukacji uczniów, także podno-
szenie kompetencji nauczycieli. 

Część z programów już się skończy-
ła, niektóre są realizowane, a jeszcze inne 
startują w tym i w przyszłym roku szkol-
nym. Wśród tych ostatnich są m.in. dwa 
bardzo duże projekty w ramach progra-
mu Leonardo da Vinci „Uczenie się przez 
całe życie”, realizowane przez Zespół 
Szkół Budowlanych. Pierwszy z  nich to 
projekt „Izolacje energooszczędne w bu-
downictwie” o  wartości bez mała 420 
tys. zł. Udział w  nim umożliwi zdobycie 
nowych umiejętności zawodowych i  ję-
zykowych oraz kształcenie w  tematyce 
izolacji energooszczędnych w  budow-
nictwie. Realizowany jest w Niemczech, 
bierze w  nim udział 48 uczniów. Drugi, 
to „Izolacje w budownictwie pasywnym” 
o  wartości prawie 140 tys. zł. Także od-
bywa się w  Niemczech, a  bierze w  nim 
udział 24 uczniów.

Innym projektem w ramach tego sa-
mego programu jest „Experience Occupa-
tional - Tecno - Trends in Europe East-West” 
realizowany od ubiegłego roku przez Ze-
spół Szkół Mechaniczno Elektrycznych. 

Wartość projektu to ponad 24 tys. zł.  Pole-
ga na praktykach w zakładach pracy, a ma 
na cel podniesienie kwalifikacji zawodo-
wych z  zakresu elektroniki (2 uczniów) 
oraz mechatroniki (1 uczeń). Odbywa się 
w Niemczech. 

Projekt „Dziedzictwo kultury w spo-
łeczeństwie pluralistycznym - tradycje 
religijne” w  ramach programu Come-
nius realizuje Zespół Szkół Ogólnokształ-
cących nr 2. Wartość 84,5 tys. zł. Celem 
projektu jest promowanie świadomości 
znaczenia różnorodności religijnej, kul-
turowej i językowej w Europie i poza nią 
oraz wsparcie edukacji interkulturowej. 
Obejmuje spotkanie w Polsce oraz wy-
jazdy do Rumuni, Bułgarii, Turcji, Por-
tugalii, Hiszpanii i  Włoch. Uczestniczy 
w nim 18 uczniów.

I  ostatni z  projektów startujących 
w tym roku – w ramach programu Leonar-
do da Vinci – „Tarnowscy technicy mobil-
ni w Europie”. Realizuje go Zespół Szkół 
Technicznych. Wartość projektu to prawie 
93 tys. zł. Celem projektu jest zdobycie 
przez uczniów wiedzy z zagadnień tech-
nicznych oraz praktyki. Odbywał się bę-
dzie na Węgrzech, a weźmie w nim udział 
12 uczniów. 

Poza systemowymi programami, szko-
ły realizują bardzo ciekawe projekty na 
mniejszą skalę, indywidualne, w  porozu-
mienie z innymi szkołami, dość wspomnieć 
np. wymiany językowe. – Aktywność szkół 
w tym zakresie zasługuje na uznanie – mówi 
Krystyna Latała. 

O tych projektach i działaniach szkół, 
więcej szczegółów w listopadowym wyda-
niu Tarnów PL. 
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•	 I  i   III poniedziałek miesiąca 
od 16:00 do 18:00 - Warsztaty 
Fotograficzne – Margot Agencja 
Fo t o g r a f i c z n a ,  u l .  J ó z e f a 
Piłsudskiego 20.

•	 W  każdy wtorek miesiąca od 
17:00 do 18:00 - Zajęcia Fitness 
- Sala Gimnastyczna / Budynek 
Przedszkola Nr 32.

•	 W   k a ż d y  w t o r e k  i   p i ą t e k 
miesiąca od 13:00 - Integracja 
międzypokoleniowa - czytanie 
bajek przedszkolakom. Budynek 
Przedszkola Nr 32.

•	 II i  IV środa miesiąca od 16:00 
d o  1 8 : 0 0  -  Wa r s z t a t y  p n . 
Bezpieczny Senior. Sala Klubu 
/ Sala Gimnastyczna. Budynek 
Przedszkola Nr 32.

•	 W każdy czwartek (z wyłączeniem 
ostatniego czwartku miesiąca) 
od 16:00 – 18:00 - Spotkania 
społeczności członków Klubu. 
Zapisywanie nowych osób. Sala 
Klubu / Budynek Przedszkola Nr 32.

•	 W IV czwartek miesiąca od 15:00 
do 18:00 - Warsztaty Decoupage - 
Sala Klubu / Budynek Przedszkola 
Nr 32.

•	 W każdy piątek od 17:00 do 18:00 
Wyjścia na krytą pływalnie, ul. 
Piłsudskiego 30.

•	 Ponadto w ramach prowadzonych 
w a r s z t a t ó w  „ S p o t k a n i a 
z  KULTURĄ” przynajmniej raz 
w  miesiącu wyjścia na ciekawe 
spektakle teatralne i  projekcie 
filmowe.

Oferta Klubu jest bezpłatna! Zapisać 
może się każda osoba powyżej 55. Roku 
życia. wystarczy przyjść na spotkanie 
organizacyjne Klubu, odbywające się 
w  każdy czwartek o  godzinie 16:00 
w  budynku Przedszkola Publicznego nr 
32, przy ul. Długiej 23a. 

Telefon kontaktowy :  Jakub Słowik 
- 516  805  982. Szczegółowe i  zawsze 
aktualne informacje znajduja się również 
na stronie internetowej www.senior.org.
pl/tarnow.

Klub prowadzony jest przez Stowarzyszenie 
„Senior Na Czasie” we współprac y 
z  Przedszkolem nr 32 oraz Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej dzięki 
wsparciu finansowemu z budżetu miasta.

4.10 – wyjazd na koncert do Europej-
skiego Centrum Muzyki Krzysztofa 
Pendereckiego w Lusławicach
7.10 – godz. 13.00 – seminarium z historii 
Kościoła: „Antypapież Grzegorz VI i jego 
czasy”
miejsce: MWSE, ul. Waryńskiego 14
godz. 18.00 – wernisaż wystawy prac 
malarsk ich grupy twórczej  VENA 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy 
MWSE 
 miejsce: Klub Studencki „Przepraszam”
8.10 – godz. 6.30 – wycieczka w Pieniny 
miejsce podstawienia autokaru: ul. 
Kościuszki (obok hotelu Tarnovia)
9.10 – godz. 14.00, 15.30 i  17.00 – 
wykład: Wieczna ucieczka przed świętym 
spokojem – Sławomir Mrożek
miejsce: MWSE, ul. Waryńskiego 14

10.10 – godz. 16.00 – animacja kulturalna 
– Karaoke 50+ – spotkanie w  ramach 
Klubu Inicjatyw Twórczych OMEGA, 
spotkanie otwarte
miejsce: ODN, ul. Nowy Świat 30
15.10 – godz. 6.30 – wycieczka w Pieniny 
miejsce podstawienia autokaru: ul. 
Kościuszki (obok hotelu Tarnovia)
 godz. 13.00 – seminarium medyczne: 
Uwaga – Nadwaga 
miejsce: MWSE, ul. Waryńskiego 14
16.10 – godz. 14.00, 15.30 i  17.00 – 
wykład: „O co chodzi w filozofii”
miejsce: MWSE, ul. Waryńskiego 14
17.10  – godz. 16.00 - inauguracja 
działalności „Muzealnego Salonu III 
Wieku” – wieczór poetycki, spotkanie 
otwarte
miejsce: Muzeum, Rynek

21.10 – godz. 13.00 – seminarium 
literackie: „Pejzaże ziemi tarnowskiej 
w twórczości Mieczysława Jastruna”
miejsce: MWSE, ul. Waryńskiego 14
22.10 – godz. 7.00 – wycieczka do Wieliczki
miejsce podstawienia autokaru: ul. 
Kościuszki (obok hotelu Tarnovia)
23.10 – godz. 14.00, 15.30 i  17.00 – 
wykład: Nowoczesne i  bezpieczne 
finanse seniora 
miejsce: MWSE, ul. Waryńskiego 14
24.10 – godz. 16.00 - „Muzealny Salon III 
Wieku” – Wojciech Klich i jego muzyka – 
cykl „Pokaż się miastu”, spotkanie otwarte
miejsce: Muzeum, Rynek
29.10 – godz. – 13.00 – seminarium 
historyczne: „V etap w  dziejach wsi 
polskiej. Wieś po uwłaszczeniu”
miejsce: MWSE, ul. Waryńskiego 14

Klub Seniora „Kolorowa Jesień” zaprasza seniorów do aktywnego spędzania czasu w październiku: 

Program Mościckiej Akademii III Wieku – 
październik 2013
Wykłady w każdy czwartek o godz. 17.30 
– w comiesięcznych cyklach: historia, 
literatura, podróże i przyroda, porady.
Stałe koło historyczne – w każdy 
poniedziałek o godz. 16.00.
Trwają zapisy na lektoraty z języków 
obcych: angielski, francuski, niemiecki, 
włoski.
Trwają również zapisy na zajęcia 
informatyczne oraz nordic walking.
Przygotowywana jest wycieczka do 
Warszawy z m.in. wizytą w sejmie RP oraz 
udział w spektaklu w teatrze Roma.

Plan zajęć na październik organizowanych przez UTW przy MWSE
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We wrześniu swoją działalność 
rozpoczął „Punkt Informacyj-
ny dla Seniorów”. Ten nowy 

projekt socjalny, prowadzony przez 
Miejski Ośrodek Pomocy społecznej,  ma 
na celu przeciwdziałanie marginalizacji, 
wykluczeniu cyfrowemu i poczuciu osa-
motnienia osób starszych. Oferta Punktu 
skierowana jest do mieszkańców Miasta 
w wieku 50+. Zarówno tych, którzy są już 
na emeryturze jak i tych, którzy są nadal 
aktywni zawodowo.

- Chcemy włączyć seniorów w życie spo-
łeczne miasta. W punkcie udzielana są infor-
macje o sposobach i możliwościach uzyska-
nia wsparcia oraz możliwościach nabycia no-
wych kompetencji społecznych – podkreśla 
dyrektor MOPS Dorota Krakowska.

W  nowootwartym punkcie seniorzy 
z terenu Tarnowa będą mogą uzyskać in-
formacje na temat:

 � sposobów i  możliwości uzyskania 
wsparcia,

 � aktualnych wydarzeń, kursów, warsz-
tatów, programów profilaktycznych, 
badań lekarskich itp., realizowanych 
na terenie Tarnowa,

 � zabezpieczenia i opieki społecznej oraz 
fizjologicznych i psychicznych proble-
mów starzenia się,

 � instytucji i organizacji działających na 
rzecz osób starszych.
Ponadto za pośrednictwem osób dy-

żurujących w Punkcie można umówić się 
na spotkanie ze specjalistami np. prawni-
kiem czy psychologiem. 

Jednym z założeń Punktu jest również 
promowanie akcji organizowanych na rzecz 
seniorów, zachęcanie osób starszych do ko-

rzystania z propozycji aktywnego spędzania 
czasu wolnego, oferowanych przez instytucje 
i organizacje działające na terenie Tarnowa.

Punkt mieści się w  siedzibie MOPS 
przy al. Matki Bożej Fatimskiej 9. Czynny 
jest od poniedziałku do piątku, w  godzi-
nach od 9.00 do 14.00. Szczegółowe infor-
macje można uzyskać u koordynatora pod 
numerem telefonu:14 688 20 02.

Z inicjatywy prezydenta Ry-
szarda Ścigały rozpoczę-
ły się prace nad Kartą Tar-

nowskiego Seniora, która umożli-
wi korzystanie z wielu przywilejów 
i ulg. Tym samym Tarnów poszerza 
ofertę dla tej grupy wiekowej. Jest 
szansa, że nowy dokument zacznie 
funkcjonować już w  pierwszym 
kwartale przyszłego roku. 

- Nowe rozwiązanie umożliwi se-
niorom rozwój ich pasji i  zaintereso-
wań oraz korzystanie z różnorodnych 
i  interesujących form spędzania cza-
su wolnego np. na basenie. To tak-
że doskonałe narzędzie aktywizacji 
osób starszych – mówi dyrektor Cen-
trum Spraw Społecznych Magdale-
na Osiak.

Karta Tarnowskiego Seniora bę-
dzie doskonałym uzupełnieniem ist-
niejących już propozycji dla tarnow-
skich seniorów.

Kolejna inicjatywa dla seniorów

Powstaje Karta Tarnowskiego Seniora
Ruszył cykl imprez skierowa-

nych do tarnowskich seniorów. 
Pierwsze spotkanie odbyło się w  4 
października. Seniorzy wzięłi udział 
w dyskusji z płk. Jerzym Pertkiewi-
czem, żołnierzem kampanii wrze-
śniowej i  Armii Krajowej (pseudo-
nim „Drzazga”).

Kolejne zaplanowano już na ko-
niec października. Będzie to seans 
filmowy w kinie „Marzenie”. W listo-
padzie w ZSO nr 1 w Mościcach od-
będzie się „Wieczornica patriotyczna 
przy herbatce”, czyli wspólne śpie-
wanie pieśni historycznych i patrio-
tycznych, a w grudniu warsztaty na 
temat edukacji konsumenckiej se-
niorów. 

O  szczegółach będziemy infor-
mować na www.tarnow.pl oraz w na-
szym miesięczniku.
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Nazwa Partnera Programu Wysokość i rodzaj rabatu

Tarnowskie Centrum Kultury, 
Rynek 5
tel. 14 688 88 88

-Wystawy organizowane w siedzibie Centrum – przy zróżnicowanych cenach bile-
tów  40-50 % zniżki.

BWA – Galeria Miejska,
ul. Słowackiego 1, el. 14 688 88 20

- Bilet dla emerytów, rencistów oraz dla słuchaczy UTW - 3 zł.

Teatr im. Ludwika Solskiego,
ul. Mickiewicza 4
 tel. 14 622 12 51

- Bilet dla emerytów, rencistów - 20 zł ( ok. 2/3 ceny biletu).
- Bilet rodzinny -  mogą korzystać z niego dziadkowie z wnuczętami. Obowiązuje on  
na spektaklach familijnych,  przy minimum 3 osobach, w tym  co najmniej   1 dziec-
ko. Każda z osób płaci 15 zł.
- Bilety III wiek - dla osób z legitymacją Uniwersytetu III Wieku, grupa minimum 10 osób.
- Bilet „Przyjaciele w teatrze” - przy zakupie minimum 4 biletów na spektakl wieczorny, 
bilety w cenie 15 zł od osoby. Obowiązuje na spektakle grane od poniedziałku do piątku  
(zniżka 50%).
- Bilet „Weekend w teatrze” - przy zakupie biletu normalnego, drugi bilet w cenie 15 zł. 
Obowiązuje na spektakle grane w weekendy.
- Bilet dla niepełnosprawnych – 10 zł (bilet dostępny dla osób niepełnosprawnych i ich 
opiekunów po okazaniu legitymacji osoby niepełnosprawnej). 

Zespół Szkół Niepublicznych
Al. Solidarności 21 A
33-100 Tarnów

-Bezpłatne usługi fryzjerskie (z wyjątkiem farbowania włosów) wykonywane w Pra-
cowni Fryzjerskiej Partnera w Tarnowie przy ul. Mościckiego 27, w każdy poniedzia-
łek, w godz. 9.00 do 14.00. Termin wykonania usługi musi zostać uzgodniony telefo-
nicznie, nr telefonu 14 636 07 15.

Muzeum Okręgowe
Rynek 20/21
14 621 21 49

-Bilety  na  wystawy  i  ekspozycje we  wszystkich  oddziałach są ulgowe.

Tarnowski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Tarnowie,
ul. Traugutta 5A
  tel. 14 622 07 10

 -Wstęp na pływalnię krytą przy ul. Piłsudskiego  – 4,50 zł w godz. 6.00-8.00 i 6,50  
w godz. 8.00-22.00.
Opłaty ulgowe oraz karty abonamentowe ulgowe stosuje się dla emerytów i rencistów 
po okazaniu odpowiedniego zaświadczenia lub odcinka renty czy emerytury wraz  
z dowodem osobistym albo ważnej legitymacji emeryta-rencisty.

Centrum Sztuki Mościce, 
Tarnów – Mościce ul. Traugutta 1

- Bilety ulgowe dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku.
- Spotkania z filmem polskim – program głównie dla seniorów - dofinansowywany  
z Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej – bilet 5 zł.
- Bon Kultury -  program dla  dzieci oraz seniorów  - dofinansowany przez Urząd  Mar-
szałkowski Województwa Małopolskiego – bilety w wysokości 95 % ceny biletu.
- Teatr Młodych Widzów – tańsze bilety dla seniorów w pakietach rodzinnych .
- Kino studyjne – bilety zniżkowe w cenie 50 % ceny biletów.
- Imprezy różne (wystawy, koncerty) – bilety zniżkowe w wysokości do 20 % ceny bi-
letów.

KCEM KANA
ul. Mościckiego 12

- Nieodpłatne zajęcia z kursu komputerowego, języka angielskiego, pilatesu, grupy 
szachowej, cyklu spotkań z ekspertami w zakresie zdrowia, finansów, kultury (ofer-
ta do końca roku 2013).

Tarnowski Organizator Komunalny
ul. Bernardyńska 24
tel. 14 688 86 30

- Bilety ulgowe  - na podstawie legitymacji emeryta lub zaświadczenia o pobieraniu 
emerytury.
- Bilety ulgowe – na podstawie odcinka renty za ostatni miesiąc o pobieraniu renty.
- Po ukończeniu 70 roku życia, mieszkańcy korzystająz komunikacji miejskiej bezpłatnie.
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Tegoroczny czternasty konkurs wy-
łaniający najpiękniejsze ogrody 
i balkony „Zielony Tarnów” cie-

szył się szczególnie dużym zaintereso-
waniem mieszkańców Tarnowa. Wielu 
uczestników poprzednich edycji wzię-
ło udział w konkursie po raz kolejny, 
ale również dużo osób zdecydowało 
się po raz pierwszy stanąć w konkurso-
we szranki. 

Od 12 lipca do 5 września 2013 r.  ko-
misyjnie dokonano przeglądu zgłoszo-
nych do konkursu przydomowych ogro-
dów, balkonów, ogrodów przy budynkach 
wielorodzinnych oraz ogrodów w instytu-
cjach. Komisja odwiedziła łącznie 55 obiek-
tów - 19 w kategorii „Ogród”, 16 w kategorii 

„Balkon”,  12 w kategorii „Ogród przy 
bloku” oraz 8 w kategorii „Ogród przy 
Instytucji”.

Komisja dokonała oceny odwie-
dzanych obiektów i wyłoniła najbar-
dziej wyróżniające się. W tym roku 
jurorzy postanowili przyznać do-
datkowo nagrody specjalne uczest-
nikom, którzy od lat biorą udział w 
konkursie, zajmując miejsce na po-
dium, doceniając wkład pracy tych 

osób w upiększanie i poprawę 
estetyki najbliższego otocze-
nia, a poprzez to naszego mia-
sta. Nagrody specjalne otrzyma-
ją Ryszard Fiedorako oraz Stani-
sław Gadziała.  

Tegorocznych laureatów 
przedstawiamy w ramce obok.

Ze względu na bardzo dużą 
ilość pięknych i ciekawie urzą-
dzonych ogrodów oraz balkonów 
zgłoszonych do konkursu, komi-

Znamy już laureatów konkursu „Zielony Tarnów”

Sprzątanie świata – Polska 2013
W  trzeci weekend września 

przeprowadziliśmy, już po 
raz dwudziesty, akcję „Sprzą-

tanie świata - Polska”, której przewod-
nim motywem było hasło „Odkrywa-
my czystą Polskę”.  „Sprzątanie świa-
ta” to element prowadzonej pod pa-
tronatem fundacji Nasza Ziemia wie-
loletniej kampanii edukacyjnej zwią-
zanej z  mądrym gospodarowaniem 
zasobami naturalnymi, przeciwdzia-
łaniem zmianom klimatycznym, dzia-
łaniami pozwalającymi chronić środo-
wisko przyrodnicze, a także selektyw-
ną zbiórką odpadów i używaniem pro-
duktów z recyklingu. 

Kampania ekologiczna realizowana 
jest poprzez działania informacyjno-edu-
kacyjne w  telewizji, radiu i  w  interne-
cie, akcje plakatowe, konkursy dla szkół, 

konferencje oraz organizację ogólnopol-
skich wydarzeń ekologicznych takich jak 
„Sprzątanie świata”, „Dzień ochrony środo-
wiska czy „Międzynarodowy dzień Ziemi”. 
Hasło tegorocznej edycji kampanii zachę-
ca do „Odkrywania czystej Polski”. Ju-
bileusz akcji „Sprzątanie świata” zachęca 
do refleksji, czy było warto, czy działania 
uczestników akcji coś zmieniły w Polsce, 
czy podejmowane działania miały i mają 
jakikolwiek sens, czy rzeczywiście może-
my zobaczyć „czystą Polskę”?  Odpowiedź 
na te pytania jest na pewno pozytywna. 
Dowodem jest zaangażowanie w sprzą-
tanie tysięcy mieszkańców, oraz popra-
wiające się z  roku na rok wizerunek na-
szego miasta.  

Przypominamy, że wszystkie decyzje, 
jakie podejmuje codziennie każdy z nas, 
mają wpływ na środowisko. Jakość śro-

dowiska, w którym żyjemy to sprawa co-
dziennych wyborów i każdy z nas może 
w  codziennym swoim funkcjonowaniu 
trochę ulżyć środowisku. Niech coroczna 
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Znamy już laureatów konkursu „Zielony Tarnów”

sja postanowiła wyróżnić dodatkowo nie-
które obiekty.  Lista wyróżnionych uczest-
ników zostanie zamieszczona na stronie in-
ternetowej www.tarnow.pl.  

Uroczysty finał konkursu „Zielony Tar-
nów” z udziałem Prezydenta Miasta Trano-
wa odbędzie się 15 października 2013 r. 
(wtorek) o  godzinie 1030 w  pięknym en-
tourage’u Sali Lustrzanej przy ul. Wałowej 
10. Każdy z uczestników otrzyma pamiąt-
kowe dyplomy oraz upominki ogrodnicze. 

Uroczystość podsumowania konkursu tra-
dycyjnie uświetni przedstawienie muzycz-
ne o  tematyce ekologicznej w  wykona-
niu dzieci z Przedszkola Publicznego Nr 32 
w Tarnowie. 

Wszystkim osobom oraz instytu-
cjom biorącym udział w  konkursie na-
leżą się gratulacje i  podziękowania za 
wkład pracy w upiększanie swojego oto-
czenia, a przez to także poprawę wize-
runku Tarnowa.

Przeprowadzenie konkursu i ufundo-
wanie atrakcyjnych nagród było możli-
we dzięki sponsorom: MPEC S.A., MPGK 
Sp. z o.o., DGP DOZORBUD GRUPA POL-
SKA Sp. z o.o., F.H. Dom i Ogród, Plan-
ta Sp. z o.o. 

Laureatci XIV konkursu „Zielony 
Tarnów”:

W kategorii „Ogród”
I miejsce – Małgorzata Grodzińska
II miejsce – Bogusława Słowik oraz Ur-
szula Łankiewicz
III miejsce – Maria Hildebrand oraz 
Beata Różowska 
 
W kategorii „Balkon”
I miejsce – Małgorzata Chodniec-
ka-Krupa
II miejsce – Jolanta Florek oraz Bar-
bara Kawula
III miejsce – Tadeusz Zalewski 

W kategorii „Ogród przy bloku”
I miejsce – Ignacy Mróz
II miejsce – Aneta Mazgaj
III miejsce – Zofia Kaczor 

W kategorii „Ogród przy instytucji”
I miejsce – Zakład Karny w Mościcach
II miejsce – Przedszkole Publiczne nr 
32 oraz Gimnazjum nr 6
III miejsce – Przedszkole Publicz-
ne nr 19  

akcja stanie się pretekstem do tego, żeby 
każdego dnia, na nowo odpowiedzialnie 
korzystać ze środowiska. Bo przecież pod 
naporem codzienności łatwo zapomina-
my o podstawowych i najprostszych spo-
sobach, dzięki którym nasz negatywny 
wpływ na środowisko zmniejsza się.

Koordynacja tegorocznej akcji na te-
renie Tarnowa należała do Urzędu Miasta. 
Worki na odpady można było otrzymać 
nieodpłatnie w Biurze Ochrony Środowi-
ska. W tym roku do porządkowania zgło-
siło się 46 grup zorganizowanych. Dzie-
ci z  tarnowskich przedszkoli, uczniowie 
oraz wychowankowie placówek oświato-
wych sprzątali swoje najbliższe otoczenie, 
a  także tereny wokół Kantorii, Park „Pia-
skówka”, Park „Strzelecki”, las „Soślina”, nad-
brzeża potoku Wątok. Ponadto osadzeni 
z  Zakładu Karnego w Tarnowie sprząta-
li Górę św. Marcina, a z Zakładu Karnego 
w Tarnowie-Mościcach tereny przylegają-
ce do rzeki Białej.  

Ceniąc sobie udział dzieci i młodzieży 
w tej światowej akcji i chcąc jeszcze bar-

dziej zachęcić do działań na rzecz środowi-
ska postanowiliśmy nagrodzić ich wysiłek. 
Każda placówka, która do 31 październi-
ka 2013 r. przekaże do Biura Ochrony Śro-
dowiska (ul. Bernardyńska 24, pokój 109) 
sprawozdanie z przebiegu akcji otrzyma 
dyplom oraz upominek, natomiast  wyróż-
niające się grupy pod względem ilości ze-

branych odpadów i sposobu sporządzenia 
sprawozdania dostaną nagrody specjalne. 

Uroczyste podsumowanie kampanii 
z udziałem prezydenta Tarnowa odbędzie się  
w listopadzie. Szczegółowa informacja do-
tycząca podsumowania zostanie umiesz-
czona na stronie internetowej www.tar-
now.pl oraz w Edu-Necie.
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Podczas wrześniowej sesji Rady Miejskiej Tarnowa radni 
uchwalili nadanie nowych nazw dwóm tarnowskim ulicom, dwóm 
skwerom i rondu – o miejscach i nazwach możecie Państwo prze-
czytać na stronie miasta www.tarnow.pl – w  sumie pięć miejsc 
otrzymało nowe nazwy.    

Z kolei podczas październikowej, uroczystej, wspólnej Sesji 
Rady Miejskiej w Tarnowie i Rady Powiatu Tarnowskiego wręczo-
ne zostaną nagrody im. Tadeusza Tertila. Nagrody przyznawane są 
osobom, które napisały najlepsze prace dyplomowe o tematyce 
związanej z Tarnowem lub powiatem tarnowskim w dwóch kate-
goriach:  najlepsza praca licencjacka lub inżynierska oraz najlep-
sza praca magisterska. Ta druga przyznawana jest w dwóch dzie-
dzinach: humanistyczno-społecznej i  techniczno-przyrodniczej. 
O nagrodę mogą ubiegać się absolwenci studiów I i II stopnia oraz 
jednolitych studiów magisterskich szkół wyższych, zamieszkali na 
stałe w Tarnowie lub w Powiecie Tarnowskim. Nagrodę przyznają 
wspólnie Prezydent Tarnowa i Starosta Tarnowski na wniosek Ka-
pituły, w skład której wchodzą przedstawiciele Gminy Miasta Tar-
nowa i Powiatu Tarnowskiego. Także uczelnie, które zgłosiły do na-

grody prace dyplomo-
we mogą desygnować 
w  skład Kapituły swo-
jego przedstawiciela. 
Z  kolei Kapituła może 
powołać ekspertów 
w  celu przygotowania 
recenzji prac.

Nagroda im. Tertila 
oprócz prestiżu, honorowego dyplomu i statuetki, ma swój realny, 
finansowy wymiar, jest przyznawana w formie pieniężnej, a łączna 
kwota przeznaczona na nagrody obu kategorii wynosi 10.000 zło-
tych. Kapituła decyduje o podziale kwoty na nagrody w ramach 
poszczególnych kategorii i dziedzin. Ponadto nagrodzone prace 
będą opublikowane na stronach internetowych Gminy Miasta Tar-
nowa i Powiatu Tarnowskiego.

Grzegorz Światłowski
Przewodniczący Rady Miejskiej Tarnowa

Z sesji…

Nagroda Tertila

Na sesjach Rady Miejskiej …

10 lat temu

16 października 2003 r.  Rada Miej-
ska w Tarnowie  przyznała  Panu Ja-
nowi Kudelskiemu, Kawiarni-Restau-
racji „Tatrzańska” tytuł „Mecenas Kul-
tury Tarnowa”. Uroczystość wręcze-
nia nagrody miała miejsce podczas 
zakończenia VII  Festiwalu Komedii  
„TALIA 2003”.

5 lat temu

16 października 2008 r.  Rada Miejska 
w Tarnowie podjęła uchwałę w spra-
wie nadania nazw ulicom:  Bajkowa, 
Piotra Drobieckiego, Zofii Stryjeń-
skiej, Józefa Pankiewicza, Stanisła-
wa Witkiewicza, Joanny Srebro, Jana 
Stanisławskiego, Czesława Nieme-
na, Krzysztofa Komedy, Olgi Poznań-
skiej, Tadeusza Łomnickiego, Krzysz-
tofa Kieślowskiego, Adolfa Dymszy, 
Władysława Hańczy, Zbigniewa Cy-
bulskiego, Konrada Swinarskiego, 
Klonowa, Giełdowa, Kazimierza Gór-
skiego, Jędrzeja Śniadeckiego, Waw-
rzyńca Wojtasiewicza.
 W tej samej uchwale placowi nada-
no nazwę im. 5 Pułku Strzelców Kon-
nych, a  Mostowi na rzece Białej (rej. 
ulic Mościckiego i  Kwiatkowskiego) 
nadano nazwę im. Karola Olszew-
skiego i Zygmunta Wróblewskiego.

Roman Korczak

Główna cecha mojego charakteru: spokój 
i rozwaga
Cechy, których szukam u  kobiet: znalazłem 
u Żony – ma same dobre cechy, wymienić choć-
by jedną oznaczałoby skrzywdzić pozostałe 
Cechy, których szukam u mężczyzn: rzetelność 

U przyjaciół cenię: cenię ich za to, że są ze mną
Moja główna wada: uważam, że lenistwo, niestety nie mam na nie czasu…
Kim chciałbym być, gdyby nie był tym, kim jestem: Jamesem Bondem 
Słowa, których nadużywam: proszę pytać znajomych 
Ulubiony bohater literacki: Bohater Marcela Prousta, też Marcel, w książce „W po-
szukiwaniu straconego czasu” 
Ulubiony bohater dnia codziennego: moja żona 
Błędy, które najłatwiej wybaczam: błędy są do naprawiania, a nie do wyba-
czania 
Dar natury, który chciałbym posiadać: wobec natury trzeba być pokornym, 
wszelkie dary pochodzą od Boga, a człowiek je przyjmuje 
Moje życiowe motto: Nie czyń drugiemu co Tobie niemiłe 
Moje ulubione zajęcia: poza pasją podstawową, którą jest moja praca – lecze-
nie i pomaganie Dzieciom, ulubionym zajęciem jest sport – bieganie, jazda na 
rowerze, wspinaczka po górach, maszerowanie oraz narty 
Moje marzenie o szczęściu: jest przy mnie… 

Radni prywatnie



październik 2013

23SPORTwww.sportowy.tarnow.pl

Tarnów ponownie doceniony. Tym razem za poziom 
sportu, tak profesjonalnego, jak i przede wszystkim maso-
wego. Tarnów uzyskał 3 miejsce w grupie miast ponad stuty-
sięcznych w Polsce podczas V Europejskiego Tygodnia Spor-
tu dla Wszystkich i rozgrywanego w jego ramach XIX Spor-
towego Turnieju Miast i Gmin 2013. 

- O randze nagrody może świadczyć fakt, że honorowy pa-
tronat nad tym wydarzeniem objął Prezydent RP Bronisław 
Komorowski – mówi zastępca prezydenta Tarnowa, Krysty-
na Latała. 

Turniej ma na celu przede wszystkim promocję aktywno-
ści ruchowej i zdrowego, sportowego stylu życia. Oceniana jest 
ilość i jakość organizowanych w mieście imprez sportowych, wy-
sokość nakładów przeznaczanych na sport, aktywność klubów 
i stowarzyszeń. Na tej podstawie tworzony jest ranking miast 

i  przyznawana nagroda. – Oprócz prestiżu to także pieniądze. 
8 tysięcy złotych trafił do 6 klubów, przede wszystkim tych, które 
prowadzą zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży – mówi dyrek-
tor Wydziału Sportu Marek Baran, który na zamku w Niepoło-
micach odebrał nagrodę.

 - Od kilku lat jesteśmy zawsze w pierwszej trójce. Uważam, 
że możemy być zadowoleni, bo w porównaniu z innymi miastami 
naszej wielkości wypadamy naprawdę dobrze. W mieście dzieje się 
dużo, a nie zawsze potrafimy to dostrzec i docenić, dobrze że robią 
to inni – podsumowuje prezydent Latała. 

Podczas uroczystości w Niepołomicach z wykładem wystą-
pił profesor Włodzimierz Starosta, światowej sławy specjalista 
od zagadnień związanych z motoryką. Jego prace tłumaczone 
były na kilkanaście języków. Podczas gali mówił o znaczeniu ru-
chu i aktywności fizycznej  człowieka we współczesnym świecie. 

Unia Tarnów zdobyła brązowy me-
dal Druzynowych mistrzostw 
Polski.Podopieczni Marka Cie-

ślaka przegrali co prawda spotkanie 
z Dospelem Włókniarzem Częstochowa 
w stosunku 48:42, jednak dwumecz za-
kończył się rezultatem 91:89 dla Unii. 
Bohaterem „Jaskółek” został Janusz Ko-
łodziej, który zapewnił swojej drużynie 
medal w ostatnim biegu.

Janusz Kołodziej  - Cieszymy się 
ogromnie, bo to trzecie miejsce jest dla nas 
bardzo ważne. Cały sezon był dla nas bardzo 

trudny. Cieszę się, że odjechaliśmy cało i zdro-
wo, bo mecz był bardzo trudny i dramatycz-
ny. Ten medal ważył się w każdym biegu, bo 
raz miała go Częstochowa, a raz my. Cieszę 
się, że zdołaliśmy awansować do pierwszej 
czwórki, bo to był już dla nas sukces, a  ten 
medal dedykuję naszym wspaniałym kibi-
com, którzy również przyjechali do Często-
chowy i nam mocna kibicowali.

Maciej Janowski - Mój występ był cał-
kiem poprawny, choć oczywiście mógł być 
lepszy. W  ostatnich dwóch biegach paliło 
mi się sprzęgło i  z  okrążenia na okrążenie 

mój motocykl słabł. Cieszę się, że na począt-
ku zdobyłem trochę punktów. Przegrywali-
śmy sześcioma punktami, ale w dwumeczu 
byliśmy lepsi.

Marek Cieślak - Brązowy medal jest 
dla nas bardzo cenny. Końcówka sezonu i ten 
medal wynagrodził nam te wszystkie chwi-
le zwątpienia, jakie mieliśmy w tym sezonie. 
Dziękuję moim zawodnikom, że do końca 
wierzyli w zwycięstwo w dwumeczu. Dzięku-
ję kibicom z Częstochowy za miłe przyjęcie. 
Dwóch medali nie mogliśmy rozdać. Cieszę 
się, że to my mamy ten brązowy.

Jaskółki mają brąz

Tarnów ze sportową nagrodą




